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ACTA NÚM. 0060-2024 
 

MEDIANTE LA CUAL SE CONOCERÁ EL INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN DE 

OFERTAS TÉCNICAS (SOBRE A) CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA 

NACIONAL REFERENCIA NÚM. INABIE-CCC-LPN-2023-0064, CONCERNIENTE A LA 

ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS CRUDOS Y ALIMENTOS PROCESADOS Y SU DISTRIBUCIÓN A 

LOS CENTROS EDUCATIVOS PÚBLICOS PARA SER UTILIZADOS EN LA ELABORACIÓN DE 

RACIONES ALIMENTICIAS, DURANTE LOS PERIODOS ESCOLARES 2024-2025 Y 2025-2026; 

LLEVADA A CABO POR EL INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL, MODALIDAD 

RURAL DEL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR, MINISTERIO DE EDUCACIÓN; PARA 

MICROS, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS (MIPYMES) NACIONALES, MACRO REGIÓN SUR.  
 

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los ocho (8) 

días del mes de febrero del año dos mil veinticuatro (2024), siendo las nueve horas y cuarenta minutos de la mañana 

(9:40 a.m.), en el salón de reuniones del quinto (5to) nivel del Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil (INABIE), 

localizado en la avenida 27 de Febrero, núm. 559, sector Manganagua, Distrito Nacional, República Dominicana, 

se reunieron los miembros del Comité de Compras y Contrataciones de esta Institución, los señores: Víctor Castro 

Izquierdo, Director Ejecutivo y Presidente del Comité; Dangela Ramírez Guzmán, Consultora Jurídica y Asesora 

Legal del Comité; Rosaura Brito Brito, Directora Financiera; Gerard Radhamés De Los Santos Valdez, Director 

de Planificación y Desarrollo; y Rosanna Leticia Alberto Pérez, Encargada de la Oficina de Libre Acceso a la 

Información Pública. Todos presentes de conformidad con la convocatoria que le fuera hecha al efecto por el 

presidente del Comité, quien dejó abierta la sesión, comunicando a los presentes que habían sido citados para 

conocer y decidir sobre lo siguiente:  

 

AGENDA: 

 

Único: Conocer, revisar y aprobar, si procede, el Informe Preliminar de Evaluación de Ofertas Técnicas (Sobre A) 

del proceso de referencia núm. INABIE-CCC-LPN-2023-0064, para la Adquisición de alimentos crudos y 

alimentos procesados y su distribución a los Centros Educativos Públicos para ser utilizados en la elaboración 

de raciones alimenticias, durante los periodos escolares 2024-2025 y 2025-2026; llevada a cabo por el Instituto 

Nacional de Bienestar Estudiantil, Modalidad Rural del Programa de Alimentación Escolar, Ministerio de 

Educación; para Micros, Pequeñas y Medianas Empresas (MIPYMES) nacionales, macro Región Sur. 

 

PUNTO ÚNICO:  

 

Inmediatamente, el presidente del Comité tomó la palabra e indicó que como punto único de la agenda se revisará y 

aprobará, si procede, el Informe Preliminar de Evaluación de Ofertas Técnicas (Sobres A) del proceso Referencia núm. 

INABIE-CCC-LPN-2023-0064. 

 

En ese sentido, la encargada de la División de Licitaciones del Departamento de Compras y Contrataciones de la 

Institución procedió a dar lectura al indicado informe: 

 

Distinguidos miembros del Comité de Compras y Contrataciones: 

 

Cortésmente, en nuestra calidad de Peritos legales, financieros y técnicos designados para el proceso de 

Licitación Pública Nacional indicado en la referencia, tenemos a bien emitir el Informe Preliminar respecto 

a las ofertas técnicas depositadas en el “Sobre A”, por las empresas que se indican a continuación:  

 
Examinados y evaluados los precitados expedientes, actuando en base a lo establecido en la legislación 

sobre la materia, especialmente, en el artículo 88 del Reglamento de Aplicación de la Ley No. 340-06, 

emitido mediante el Decreto No. 543-12, hemos verificado lo siguiente:  

 

No. Oferta Razón social RNC 

1 GRUPO TIXE SRL 132140052 

2 COCINA INDUSTRIAL GAMERF COMPANY SRL 133012421 

3 CYMAD GROUP SRL 132287975 

4 EMPRESAS VENTCORD SRL 124026539 

5 PAMELA LISSELOT GUERRERO PEREZ 40209142203 

6 TRANSCOMERCIAL MULTIOCEANICA SRL 132294653 

7 COCISABOR SRL 132333438 
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8 DE ALISHA INVERSIONES Y MULTISERVICIOS SRL 132286448 

9 COCINA INDUSTRIAL ENMANUEL SRL 131301835 

10 LISSA ISMANDRA BONILLA DE VARGAS 40222066587 

11 ANA DOMINGA RONDON DE VARGAS 00100674761 

12 PAPELERIA Y SUMINISTROS SVT SRL 131135961 

13 EMI COMERCIAL SRL 131672592 

14 KELVIN GARCIA FELIZ 00117611350 

15 PAMELA MERCEDES DEL ORBE DE MELO 04900869019 

16 CLAUDIO ANTONIO PEREZ SENA 07700060465 

17 PANIFICADORA Y REPOSTERIA INDEPENDENCIA SRL 130935068 

18 CEYSA SANTA PROSERVI SRL 132235241 

19 VICTOR FURCAL AGROINDUSTRIAL Y ASOCIADOS SRL 132281942 

20 GLADYS MARGARITA PLACENCIA MEJIA 01300021787 

21 MULTISERVICIOS MORILLO CASTILLO SRL 131174418 

22 MANUEL ANTONIO DE LA PAZ FLORIAN 08000028897 

23 DARVIN SMAILYN AGRAMONTE FELIZ 40215054301 

24 YRIS MARGARITA FELIZ DE PIÑEYRO 01800345934 

25 PARVATI NAISHA GROUP SRL 132254651 

26 NELSARETH RODRIGUEZ MARTINEZ 40228731135 

27 PINAPEREZ MULTISERVICES SRL 132993195 

28 SOLUCIONES SABICOR AZ SRL 132217642 

29 JUAN ANTONIO MENDEZ BATISTA 40223818887 

30 SAHORY EXCLUSIVIDADES SRL 131379397 

31 YASSER MANUEL SUBERO SOTO 01300044284 

32 DANTE AGRAMONTE MELO 01000179109 

33 AMPARO MARGARITA ROSSIS SANCHEZ 01300362561 

34 BLANQUITO & FUEGO KITCHEN SRL 132319372 

35 VELIA AIMEE SANCHEZ DE BELTRE 01000613735 

36 MULTISERVICIOS FERNOLES SRL 132338472 

37 DEJARDENS SERVICES FOOD SRL 131485839 

38 HARYL SERVICIOS SRL 131722652 

39 MARIA ELENA SANCHEZ BELTRE 40234079784 

40 NANCIS FRANCISCA MONTERO DE OLEO 01400010516 

41 CRUZ MIGUEL SENCION FIRPO 01000663367 

42 LUISA ANDREA PEREZ FELIZ 07900169181 

43 SUPLIDORES B Y D SRL 132066219 

44 RAMON DEL ROSARIO MATOS CALDERON EIRL 131898823 

45 MIREEL & ASOCIADOS SRL 132337532 

46 SORABEL Y ASOCIADOS SRL 132560061 

47 YANNA ALCANTARA CAMARENA 01201283023 

48 CARMEN RAMONA MENDEZ FELIZ 09300137206 

49 JOHNNY FLORENTINO CASTILLO 01200275756 

50 ANSDANIELL S COMERCIAL SRL 132527585 

51 MAKING SOLUTIONS SRL 132782402 

52 ABASTECIMIENTO EBENEZER ELIZA SRL 132259785 

53 FELIPE YOEL FELIZ URBAEZ 01900150366 

54 JOANGO FOOD SRL 132262344 

55 FAUSTO FRANCISCO FELIZ FELIZ 07600016419 

56 RUTLIAS SRL 132321294 

57 LUIS ERNESTO JIMENEZ 01000861847 

58 KUSONG SRL 132284348 

59 INVERSIONES Y NEGOCIOS RYBRANDA SRL 132416724 
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60 ANGELA DE LOS SANTOS RAMIREZ 01000849321 

61 DEBENO COMPANY SRL 132344091 

62 ALTAGRACIA JULIA BELTRE MELO 01000245074 

63 FRAYMER LUGO RAMIREZ 40224902797 

64 ANNY CLARIVEL TONOS PEÑA 07900102992 

65 CARLOS MIGUEL LOPEZ FELIZ 01001140985 

66 JAIRON RODRIGUEZ JIMENEZ 07600147883 

67 SUPLIDORA INSTITUCIONAL ISVANIA SRL 131234692 

68 ROSANNA MATOS PEGUERO 13200003344 

69 ARISTIDES JOSE RAMIREZ BELTRE 40221078963 

70 XERACH NAUZET GROUP SRL 132284151 

71 DIRINA ALTAGRACIA RAMIREZ MARTINEZ 01001054632 

72 ARIANA JERISMEL FELIZ MARTINEZ 40215441466 

73 ELSA NATIVIDAD FORTUNA BENITEZ 00105368021 

74 JUAN FRANCISCO BAEZ PAULINO 40227739436 

75 GASTROLAND SRL 131887831 

76 EPENDYSI GROUP SRL 132302028 

77 COMPETITION INVESTMENTS SRL 130598762 

78 VALENAHI SRL 132976657 

79 GASTROGASTOS SRL 132143991 

80 ERIDANIA RAMIREZ CASTILLO 09300068542 

81 JUAN TOMAS COCINA INDUSTRIAL SRL 131878326 

82 EL SAZON DE ROSA SRL 132283882 

83 MAYRA SOTO GOURMET SRL 131702432 

84 LUNSER ENTERPRISE SRL 132079434 

85 SUR STAR SERVICE SRL 131642642 

86 YNCAR DELICATESSE & BUFFET SRL 131286722 

87 JUANICARM SRL 132226771 

88 MUJERES DOMINICANAS EMPRENDEDORAS MUDEM SRL 132977491 

89 DENSI ENRIQUE MUÑOZ RODRIGUEZ 07600207034 

90 FELIZ SANCHEZ SUPLIDORA SRL 131408206 

91 DISTRIBUIDORA PDS SRL 131126227 

92 FRANCIS ADONIS CAPELLAN AMADIZ 00114451966 

93 ALIMENTOS FRESCO DEL CARIBE ALIFRESCA SRL 132119142 

94 DALMONTB GOURMET EIRL 132170598 

95 F & P COMERCIAL MULTISERVICE SRL 131206255 

96 FRAMRIVS SRL 133011824 

97 EUROPA RESTAURANT BY NOVA EIRL 132914066 

98 MARIA ELENA ALCANTARA PANIAGUA 01200833091 

99 SUJAILA COMERCIAL S C SRL 131499279 

100 COCINA INDUSTRIAL ELINCI SRL 132933958 

101 ELVIS SISA RAMIREZ 01000709178 

102 HIGIENICO JRMS MULTI SERVICIOS SRL 131798128 

103 SIRENI ROMERO CALDERON 01200752895 

104 ANATHALIA COMERCIAL SRL 132868714 

105 FAUSTO CORNELIO BRITO FELIZ 01800020248 

106 D LIAM S BUFFET SRL 131274749 

107 KOCH SRL 132029275 

108 ROSSI NATHALI FALCON 00301035283 

109 SERVICIOS E INVERSIONES ADNALSY SRL 131843018 

110 JOSE FRANCO COMERCIAL SRL 131744729 

111 EXPRESS MARKET S M J G SRL 132204204 
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112 D MILAGROS RESTAURANT Y CAR WASH SRL 131537431 

113 BUFE ANLLY PERLA SRL 132275039 

114 LA COCINA DE S & M SRL 132307692 

115 ANA FRANCISCA JAQUEZ ENCARNACION 01600018756 

116 GABYMAR SERVICIOS Y DELICATESSEN SRL 131474292 

117 DOLORES ALTAGRACIA CHECO ALONZO 00112444815 

118 ROSA IRIS MARTINEZ DE LOS SANTOS 13900003180 

119 JUANA ANTONIA BRITO FELIZ 01800372409 

120 NELIA MARIA RAMIREZ RAMIREZ 01000857159 

121 YSABEL MENDEZ 01000767184 

122 SUPLIDORES RMS SRL 131883877 

123 ROBERTO MENDEZ DE LOS SANTOS 01000980787 

124 ALEXANDRA VICENTE DE LA ROSA 01200891735 

125 SUPLICOSUR SUPLIDORA DE COMIDA DEL SUR SRL 132270258 

126 YELJURY COMPANY SRL 132208031 

127 LISBANNY REYES JIMENEZ 40249450632 

128 MAGALIS MEDRANO LORENZO 01000116853 

129 HANSSEL PIÑA GONZALEZ 01200694949 

130 JOAQUIN DENALI GROUP SRL 132269128 

131 JOSEFINA QUEZADA MARTINEZ 01200694758 

132 APROCO SRL 132223799 

133 RENATTY MERCEDES  DE LEON VELOZ 01000788420 

134 ARYAM LEONARDA MENDEZ BATISTA 07900167441 

135 COMERCIAL PDL SRL 132948483 

136 BOHIO EVENTOS SRL 131839142 

137 LILIANA MATEO CUEVAS 07600008101 

138 HOTEL RESTAURANT MARIA MONTEZ SRL 130802955 

139 FRANCISCA MARTINEZ MONTERO DE QUEZADA 01200005732 

140 ODILCA Y ASOCIADOS SRL 130721157 

141 YUDELKA GENERE DE LA ROSA 00114367105 

142 YASILYS MONTILLA HERNANDEZ 01200632881 

143 CYC FAMILY SRL 131147933 

144 MASYMAX MULTI SERVICES SRL 131173162 

145 ALEXIS ELIAS CASTILLO MEDINA 01300001409 

146 COMEDOR KG SRL 131149227 

147 ROCMOSA BUFFET SRL 132947495 

148 MATEO JIMENEZ HERMANOS SRL 131128564 

149 GREIBEL ANTONIO HERASME HERASME 02200318133 

150 CENERA GOURMET SRL 131717081 

151 DAIFEL MEDINA FELIZ 01800466029 

152 OLIVA ESPERANZA FERRERAS 01000851657 

153 GLENNIS CROGNIS MATOS DIAZ 02200023345 

154 HENRY ADMIN MARTINEZ MORILLO 10800048729 

155 MUJERES EMPRENDEDORAS SUPLIDORAS DEL ESTADO MES SRL 132271272 

156 PAVEMCA SRL 130966982 

157 COMERCIALIZADORA REJOSA SRL 132939042 

158 COMERCIAL SIPAM SRL 132237269 

159 LIMARI NATACHA FIGUEROA GUTIERREZ 00113238919 

160 GRUPO NOVALESMA SRL 132274441 

161 GRUPO SONHEGO SRL 132860047 

162 WILANDRO INVESTMENTS COMERCIALIZADORA SRL 131422772 

163 SOLEIDY ELICENIA MONTILLA 01001121860 
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164 FOOD POWER SRL 132848861 

165 INVERSIONES RAMMEZAB SRL 133013797 

166 MARTIBELIS AGROINDUSTRIAL SRL 131827225 

167 ARIEL PARRA MEJIA 06500331035 

168 JM MEJIA RESTAURANT SRL 132360354 

169 RAQUEL ESMIRNA URBAEZ CUELLO 01800275719 

170 EL SAZON DE CAPU SRL 132868412 

171 JEYSON ROMERO RAMIREZ 40247060441 

172 AR RAHMAN GASTRONOMIA INVERSIONES SRL 132353961 

173 GRUPO RAMINEN SRL 131700845 

174 EL BIGOTE DE DON MIGUEL SRL 132929731 

175 LOURDES CRISTOBALINA RAMIREZ RAMIREZ 01000496156 

176 MARIA ASUNCION ISAAC 09300153369 

177 LUZ MARIA ENCARNACION RAMIREZ 01200221594 

178 D Y C RAMIREZ RESTAURANTS Y DELICATESSES EIRL 132331044 

179 GRUPO CUEVAS DUVAL SRL 132293037 

180 SILCILIA ROMERO CALDERON 00102344157 

181 ETHAM COMERCIAL SRL 131085059 

182 ELANDY MULTISERVICIOS SRL 132916506 

183 DE CAORMALI GOURMET SRL 131696562 

184 DELISOTO HOUSE FOOD SRL 132223683 

185 LEXSIL SRL 131269737 

186 SUPPLYFRONT SRL 133046492 

187 SHARLOT PIÑA DE LOS SANTOS 40231199049 

188 INTERNATIONAL PROGRESS INVESTMENTS SRL 130738254 

189 THIANELIE SERVICES SRL 132910958 

190 MACDAD GOURMET SRL 132262336 

191 REYNALDO ALBERTO MENDEZ LEDESMA 40215365814 

192 JULIO SALVADOR ESPINO ALCANTARA 07400000035 

193 GRUPO TANTO CARIBE SRL 132999126 

194 SUPLIDORES NICOMEDES SENA SRL 132332776 

195 YINETTE JOSEFINA HERNANDEZ PAULINO 11900028942 

196 COCINA INDUSTRIAL MANA DEL YAQUE CINMAY SRL 131729772 

197 KARBIX GROUP SRL 133012261 

198 SUMIMAX F A SRL 132503694 

199 HERASME HERASME COMERCIAL SRL 132936264 

200 MILOA MULTISERVICES SRL 133054647 

201 LENIZA GARCIA ESPINOSA 40225882881 

202 ULTRACARIBE SRL 132999835 

203 THE VIRTRUDI Y RICCARDO COMERCIAL SRL 133014556 

204 MERCEDES PEÑA GONZALEZ 07900027736 

205 YICAMOR INVESTMENTS SRL 132895691 

206 BLUE CARIBE SRL 133000172 

207 COMERCIAL MAVIAR SRL 131787991 

208 J L SALVI GROUP SRL 132553616 

209 LILA DESIREE FELIZ FERRERAS 40225219522 

210 DENSY BUFFET EIRL 130948739 

211 ORFELIA GUERRERO MERAN 01200533337 

212 CAMIRD INVERSIONES SRL 132918568 

213 COMAJU COMERCIAL SRL 132513802 

214 AGRO INDUSTRIAS & ALIMENTOS AFORTUNADO DIAZ EIRL 132325281 

215 SANTIAGO RAMIREZ RAMIREZ 01000496180 
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216 MTGDRASHELL SRL 132948645 

217 YUDI ELIZABETH GONZALEZ JIMENEZ 01000040798 

218 ALEJANDRO MARTE RAMIREZ 01000476927 

219 XIARCATERING SRL 132248074 

220 GRUPO MANYINEZA SRL 132275012 

221 MARIA GABRIELA FELIZ FERRERAS 40225821699 

222 MARIANA BIDO NAVARRO 40215569118 

223 CRISTIAN SATURNINO LOPEZ ENCARNACION 01200222394 

224 RAMON ANTONIO GOMEZ NUÑEZ 40215154499 

225 CARLA LISELOT BELTRE PERDOMO 00300694866 

226 CARMEN DEL PILAR GUERRERO SANCHEZ 00300689387 

227 WENCAD MULTISERVICES SRL 132326504 

228 SEMISORI SRL 131295746 

229 INVERSIONES SJR SRL 131488889 

230 YUNLIAN MULTI SERVI DEGUSTACIONES Y MAS SRL 132226552 

231 ENGELS ROMERO PEREZ 01200951372 

232 INVERSIONES MEREFA SRL 132570261 

233 COMERCIAL FELIZ MAZZITELLI SRL 131740952 

234 MIRIAN PEÑA MONTERO 01200055729 

235 LARIMAR PANADERIA REPOSTERIA SRL 131374192 

236 SIMPLI CHEF SRL 132557621 

237 WILSON DEL JESUS BELTRE PATRICIO 10600085582 

238 MAGUANITA FOOD SRL 132175646 

239 NAIPES GOURMET SRL 132956125 

240 ALMIRHE SRL 133045028 

241 MILAD CARIBEAN SERVISE SRL 132961277 

242 TERIYAKI CITY ASIAN FOOD SRL 131881483 

243 YAFER MOQUETE FRAGOSO 22300898552 

244 ANPLUS SUPLIDORA MULTISERVICE SRL 131747477 

245 ADS SRL 132556771 

246 INVERSIONES & SERVICIOS JORNAKES SRL 132332709 

247 JUNIS EXPRESS SUPER PLAZA SRL 131409725 

248 INVERSIONES JOS & WIL SRL 132226011 

249 DISTRIBUIDORA GONMEDI SRL 131856901 

250 MARISOL MENDEZ RODRIGUEZ 07900084166 

251 INVERSIONES DELYDEL SRL 132976304 

252 ALJOMIX IMPORT ENTERPRISE SRL 132234634 

253 NOHEMI VOLQUEZ DE NOVAS 02200290779 

254 INVERSIONES QUENBRIMAR SRL 132226534 

255 REMART GROUP SRL 133038285 

256 PLATANOLAVIDU COMPANY SRL 132308956 

257 ANGEL OSMAL RAMIREZ NABARROZ 01000853323 

258 PICHURROS SAN JUAN SRL 132198131 

259 JULIA MARILENIS CUEVAS RAMIREZ 07600200997 

260 SENEIDA MORILLO DOTEL 06900052405 

261 RAJUAND SERVICIOS MULTIPLES SRL 132480708 

262 JERSON LUIS MORON BELTRE 40211988718 

263 YANET SANTANA PINEDA 01000511657 

264 TIENDA Y RESTAURANT MIRIANPM SRL 133012308 

265 ARQUIMEGA SRL 131160328 

266 MULTISUP SRL 132079282 

267 OMIGOR MG EIRL 132964586 

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight



ACTA NÚM. 0060-2024, INABIE-CCC-LPN-2023-0064. 
 
 
 

 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

 

Página 7 de 142 

 

268 JOSE GREGORIO DIAZ 40221691831 

269 DINCA INTERNACIONAL SRL 132819128 

270 SOLUCIONES MERKELY SRL 132982673 

271 LUIS ENRIQUE GONZALEZ GRACIA 07900151007 

272 WILMAN MONTILLA RAMIREZ 132335961 

273 COMERCIAL IFDAS EIRL 07600209840 

274 EXPORTFRONT SMD SRL 132313992 

275 JOSEPHINE FELIZ GARCIA 40224588133 

276 SUPLIDORES ARGOS SRL 132072111 

277 PRONUTRE COMPANY SRL 132936337 

278 KATERINE CESPEDES PEGUERO 40213243823 

279 JOSE ANTONIO CARABALLO SANTIAGO 40222627792 

280 SIDECK SRL 131892698 

281 LUUR DOMINICANA SRL 132174992 

282 ENAMENT GROUP SRL 130963533 

283 GABRIEL TOBIAS PEREYRA RAMIREZ 01000192425 

284 HERMANOS CARABALLO RAMIREZ SRL 132948068 

285 BERIGUETE ACEVEDO SRL 132996021 

285 ALMACEN GUNE SRL 132603176 

 

—El texto continuará en la siguiente hoja, no debe haber nada más debajo de lo enunciado en el 

espacio que resta de la presente página. — 
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EVALUACION LEGAL DOCUMENTAL 

No. 
Oferta 

Razón social RNC 

Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034) 
Debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado. 

(SUBSANABLE) 

Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042) 
Debidamente 
lleno, firmado 

y sellado. 
(SUBSANABLE) 

Registro de Proveedores 
del Estado (RPE) con las 
actividades comerciales 
siguientes: 50150000-

Aceites y grasas 
comestibles, 50170000-

Condimentos y 
conservantes, 50220000-
Productos de cereales y 
legumbres, 50160000-
Chocolates, azúcares, 

edulcorantes y productos 
de confitería, 50120000-

Pescados y mariscos, 
50100000-Frutos secos, 

50190000-Alimentos 
preparados y 

conservados, 50130000-
Productos lácteos y 
huevos, 10150000-

Semillas, bulbos, 
plántulas y esquejes. 

(SUBSANABLE). 

Certificación 
vigente 

emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. La 
clasificación 
empresarial 

MIPYMES debe 
estar incluida 

en su 
constancia del 

RPE. 
(SUBSANABLE). 

Copia del 
certificado de 

Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente, el cual 

debe 
corresponderse 
con el domicilio 

legal de la 
empresa. 

(SUBSANABLE).  

Copia de la 
cédula de 

identidad o 
pasaporte del 
representante 

legal de la 
empresa 

(SUBSANABLE).  

Copia de los Estatutos 
Sociales y Acta 

Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y 
Producción 

correspondiente al 
domicilio de la 

empresa; certificada y 
firmada de 

conformidad a su 
original por la gerencia 

o por quienes 
ostenten poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia y 
debidamente sellada 

con el sello social de la 
empresa. ( No aplica 

cuando el Oferente es 
Persona Física). 
(SUBSANABLE).  

Lista de presencia y 
acta de la última 
asamblea general 
ordinaria anual, 

donde se evidencie el 
nombramiento y 

vigencia del actual 
Consejo de 

Administración, el o 
los gerentes 

debidamente 
registrada y 

certificada por la 
Cámara de Comercio 

y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa; certificada y 

firmada de 
conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente sellado 
con el sello social de 

la empresa. (No aplica 
cuando el Oferente es 

Persona Física). 
(SUBSANABLE).  

Declaración Jurada 
(en original) donde 

se manifieste que no 
se encuentra 

afectado por las 
prohibiciones 

establecidas en el 
artículo 14 de la Ley 
Núm. 340-06 y de 

no estar en proceso 
de quiebra, con 

firma legalizada por 
un Notario Público y 

registrada ante la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 
(SUBSANABLE).  

Compromiso Ético 
de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas, 
debidamente 
completado, 

firmado y sellado 
en cada una de 

sus páginas por el 
representante 

legal. 
(SUBSANABLE).  

Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

(SUBSANABLE).  

Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa. En el 
caso de ser 

persona física, 
que es el/la 

beneficiario/a 
final. 

(SUBSANABLE).   

EVALUACIÓN 
LEGAL  

DOCUMENTAL 

1 GRUPO TIXE SRL 132140052 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

2 
COCINA INDUSTRIAL 
GAMERF COMPANY 

SRL 
133012421 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

3 CYMAD GROUP SRL 132287975 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

4 
EMPRESAS 

VENTCORD SRL 
124026539 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

5 
PAMELA LISSELOT 
GUERRERO PEREZ 

40209142203 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

6 
TRANSCOMERCIAL 
MULTIOCEANICA 

SRL 
132294653 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

7 COCISABOR SRL 132333438 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 

Subsanar 
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firmado y 
sellado.  

firmado y 
sellado.  

clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

domicilio de la 
empresa. 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

proveedor 
participante 

indica quién o 
quiénes son los 

beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

8 
DE ALISHA 

INVERSIONES Y 
MULTISERVICIOS SRL 

132286448 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

9 
COCINA INDUSTRIAL 

ENMANUEL SRL 
131301835 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
certificar por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

10 
LISSA ISMANDRA 

BONILLA DE VARGAS 
40222066587 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

11 
ANA DOMINGA 

RONDON DE 
VARGAS 

00100674761 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 

Cumple Subsanar 
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Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

12 
PAPELERIA Y 

SUMINISTROS SVT 
SRL 

131135961 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
certificar por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

13 EMI COMERCIAL SRL 131672592 Cumple Cumple Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
certificar por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

14 KELVIN GARCIA FELIZ 00117611350 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

15 
PAMELA MERCEDES 
DEL ORBE DE MELO 

04900869019 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Cumple Subsanar 
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bulbos, plántulas y 
esquejes. 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

16 
CLAUDIO ANTONIO 

PEREZ SENA 
07700060465 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

17 
PANIFICADORA Y 

REPOSTERIA 
INDEPENDENCIA SRL 

130935068 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

18 
CEYSA SANTA 
PROSERVI SRL 

132235241 Cumple 

Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
no coincide 
con otros 

documentos 
presentados 
del proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

19 
VICTOR FURCAL 

AGROINDUSTRIAL Y 
ASOCIADOS SRL 

132281942 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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estampado con el 
sello social de la 

empresa con 
informaciones 

vencidas o 
desactualizadas, sin 
firmas o sellos, debe 

presentar documento 
actualizado (donde se 
visualice: designacion 

del gerente o 
representante, firmas 

y sellos). 

20 
GLADYS MARGARITA 

PLACENCIA MEJIA 
01300021787 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

21 
MULTISERVICIOS 

MORILLO CASTILLO 
SRL 

131174418 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

22 
MANUEL ANTONIO 
DE LA PAZ FLORIAN 

08000028897 Cumple 

Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
no coincide 
con otros 

documentos 
presentados 
del proceso. 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple 

Certificado de 
Registro 

Mercantil, no 
coincide con 

otros 
documentos 
presentados 
del proceso. 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

23 
DARVIN SMAILYN 

AGRAMONTE FELIZ 
40215054301 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

24 
YRIS MARGARITA 
FELIZ DE PIÑEYRO 

01800345934 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

25 
PARVATI NAISHA 

GROUP SRL 
132254651 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

Presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa con 
informaciones 

vencidas o 
desactualizadas, sin 
firmas o sellos, debe 

presentar documento 
actualizado (donde se 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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visualice: designacion 
del gerente o 

representante, firmas 
y sellos). 

26 
NELSARETH 
RODRIGUEZ 
MARTINEZ 

40228731135 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple 

Certificado de 
Registro 

Mercantil, no 
coincide con 

otros 
documentos 
presentados 
del proceso. 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

27 
PINAPEREZ 

MULTISERVICES SRL 
132993195 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

28 
SOLUCIONES 

SABICOR AZ SRL 
132217642 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

29 
JUAN ANTONIO 

MENDEZ BATISTA 
40223818887 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

30 
SAHORY 

EXCLUSIVIDADES SRL 
131379397 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 
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31 
YASSER MANUEL 

SUBERO SOTO 
01300044284 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

32 
DANTE AGRAMONTE 

MELO 
01000179109 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

33 
AMPARO 

MARGARITA ROSSIS 
SANCHEZ 

01300362561 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

34 
BLANQUITO & 

FUEGO KITCHEN SRL 
132319372 Cumple 

Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
no coincide 
con otros 

documentos 
presentados 
del proceso. 

Cumple Cumple 

Certificado de 
Registro 

Mercantil, no 
coincide con 

otros 
documentos 
presentados 
del proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

35 
VELIA AIMEE 

SANCHEZ DE BELTRE 
01000613735 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

36 
MULTISERVICIOS 

FERNOLES SRL 
132338472 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa con 
informaciones 

vencidas o 
desactualizadas, sin 
firmas o sellos, debe 

presentar documento 
actualizado (donde se 
visualice: designacion 

del gerente o 
representante, firmas 

y sellos). 

37 
DEJARDENS 

SERVICES FOOD SRL 
131485839 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Certificación 
del Ministerio 
de Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 

MIPYMES está 
vencida. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

38 
HARYL SERVICIOS 

SRL 
131722652 Cumple 

Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
no coincide 
con otros 

documentos 
presentados 
del proceso. 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Certificación 
del Ministerio 
de Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 

MIPYMES está 
vencida. 

Certificado de 
Registro 

Mercantil, no 
coincide con 

otros 
documentos 
presentados 
del proceso. 

Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

39 
MARIA ELENA 

SANCHEZ BELTRE 
40234079784 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

40 
NANCIS FRANCISCA 
MONTERO DE OLEO 

01400010516 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

41 
CRUZ MIGUEL 

SENCION FIRPO 
01000663367 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

42 
LUISA ANDREA 

PEREZ FELIZ 
07900169181 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Certificación 
del Ministerio 
de Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 

MIPYMES está 
vencida. 

Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

43 
SUPLIDORES B Y D 

SRL 
132066219 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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gerencia o por 
quienes ostenten 

poder de 
representación 

otorgado por dicha 
gerencia, 

debidamente 
estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

44 
RAMON DEL 

ROSARIO MATOS 
CALDERON EIRL 

131898823 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Esta empresa es una 
empresa individual  
de responsabilidad 

limitada (unico 
dueño), razón por la 

cual  sólo cabe 
presentar el Acta 

constitutiva, por lo 
que no lleva Lista de 

presencia. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

45 
MIREEL & 

ASOCIADOS SRL 
132337532 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

46 
SORABEL Y 

ASOCIADOS SRL 
132560061 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
certificar por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

47 
YANNA ALCANTARA 

CAMARENA 
01201283023 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

48 
CARMEN RAMONA 

MENDEZ FELIZ 
09300137206 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 
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49 
JOHNNY 

FLORENTINO 
CASTILLO 

01200275756 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
certificar por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

50 
ANSDANIELL S 

COMERCIAL SRL 
132527585 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Cumple Cumple 

Presentó Declaración 
Jurada de Aceptación 
de Precio Estándar o 
Único del presente 
Procedimiento de 

Licitación, sin firma 
legalizada por un 

Notario Público y sin 
certificación de la 

Procuraduría General 
de la República (PGR).  

Cumple Subsanar 

51 
MAKING SOLUTIONS 

SRL 
132782402 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

52 
ABASTECIMIENTO 

EBENEZER ELIZA SRL 
132259785 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 

Subsanar 
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bulbos, plántulas y 
esquejes. 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Diligencia en la 
que el 

proveedor 
participante 

indica quién o 
quiénes son los 

beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

53 
FELIPE YOEL FELIZ 

URBAEZ 
01900150366 Cumple Cumple Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

54 JOANGO FOOD SRL 132262344 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

55 
FAUSTO FRANCISCO 

FELIZ FELIZ 
07600016419 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

56 RUTLIAS SRL 132321294 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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gerencia o por 
quienes ostenten 

poder de 
representación 

otorgado por dicha 
gerencia, 

debidamente 
estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

57 
LUIS ERNESTO 

JIMENEZ 
01000861847 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

58 KUSONG SRL 132284348 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

59 
INVERSIONES Y 

NEGOCIOS 
RYBRANDA SRL 

132416724 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó Declaración 
Jurada de Aceptación 
de Precio Estándar o 
Único del presente 
Procedimiento de 

Licitación, datos del 
representante no 
coinciden con los 

presentados en los 
documentos de la 

empresa. 

Cumple Subsanar 

60 
ANGELA DE LOS 

SANTOS RAMIREZ 
01000849321 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight



ACTA NÚM. 0060-2024, INABIE-CCC-LPN-2023-0064. 
 
 
 

 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

 

Página 23 de 142 

 

61 
DEBENO COMPANY 

SRL 
132344091 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
firma legalizada por 
un Notario Público y 

certificada por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

62 
ALTAGRACIA JULIA 

BELTRE MELO 
01000245074 Cumple Cumple Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

63 
FRAYMER LUGO 

RAMIREZ 
40224902797 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

64 
ANNY CLARIVEL 

TONOS PEÑA 
07900102992 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

65 
CARLOS MIGUEL 

LOPEZ FELIZ 
01001140985 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

66 
JAIRON RODRIGUEZ 

JIMENEZ 
07600147883 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple 

Presentó Declaración 
Jurada de Aceptación 
de Precio Estándar o 
Único del presente 
Procedimiento de 

Licitación, sin firma 
legalizada por un 

Notario Público y sin 
certificación de la 

Procuraduría General 
de la República (PGR).  

Cumple Subsanar 

67 
SUPLIDORA 

INSTITUCIONAL 
ISVANIA SRL 

131234692 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Cumple Cumple Subsanar 
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actividades comerciales 
del presente proceso. 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

68 
ROSANNA MATOS 

PEGUERO 
13200003344 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

69 
ARISTIDES JOSE 

RAMIREZ BELTRE 
40221078963 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

70 
XERACH NAUZET 

GROUP SRL 
132284151 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

Cumple Cumple Subsanar 

71 
DIRINA ALTAGRACIA 
RAMIREZ MARTINEZ 

01001054632 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

72 
ARIANA JERISMEL 
FELIZ MARTINEZ 

40215441466 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042) 
presentado 

sin sello y sin 
correo 

electronico. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

73 
ELSA NATIVIDAD 

FORTUNA BENITEZ 
00105368021 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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evidencia la inscripción 
de la actividad comercial: 

10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

74 
JUAN FRANCISCO 

BAEZ PAULINO 
40227739436 Cumple Cumple Cumple 

Certificación 
del Ministerio 
de Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 

MIPYMES está 
vencida. 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

75 GASTROLAND SRL 131887831 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple 

Certificado de 
Registro 

Mercantil, no 
coincide con 

otros 
documentos 
presentados 
del proceso. 

Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

76 
EPENDYSI GROUP 

SRL 
132302028 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 

Subsanar 
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firmada y 
sellada. 

77 
COMPETITION 

INVESTMENTS SRL 
130598762 Cumple Cumple Cumple Cumple 

Certificado de 
Registro 

Mercantil, no 
coincide con 

otros 
documentos 
presentados 
del proceso. 

Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

78 VALENAHI SRL 132976657 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Certificación 
del Ministerio 
de Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 

MIPYMES está 
vencida. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

79 GASTROGASTOS SRL 132143991 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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otorgado por dicha 
gerencia, 

debidamente 
estampado con el 
sello social de la 

empresa con 
informaciones 

vencidas o 
desactualizadas, sin 
firmas o sellos, debe 

presentar documento 
actualizado (donde se 
visualice: designacion 

del gerente o 
representante, firmas 

y sellos). 

80 
ERIDANIA RAMIREZ 

CASTILLO 
09300068542 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

81 
JUAN TOMAS 

COCINA INDUSTRIAL 
SRL 

131878326 Cumple Cumple Cumple Cumple 

Certificado de 
Registro 

Mercantil, no 
coincide con 

otros 
documentos 
presentados 
del proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

82 
EL SAZON DE ROSA 

SRL 
132283882 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Subsanar 
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Procedimiento de 
Licitación, con firma 

legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

83 
MAYRA SOTO 
GOURMET SRL 

131702432 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

84 
LUNSER ENTERPRISE 

SRL 
132079434 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042) 
presentado 

sin sello y sin 
correo 

electronico. 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 
Públicas sin firma 

y sello del 
representante 

legal (en todas las 
paginas). 

Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

85 
SUR STAR SERVICE 

SRL 
131642642 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

Cumple Cumple Cumple Cumple 
No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
Cumple Cumple 

Presentó Declaración 
Jurada de Aceptación 
de Precio Estándar o 

Cumple Subsanar 
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las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

general ordinaria 
anual, en la que se 

evidencie el 
nombramiento y 

vigencia del actual 
Consejo de 

Administración, el o 
los gerentes, 

certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Único del presente 
Procedimiento de 

Licitación, sin firma 
legalizada por un 

Notario Público y sin 
certificación de la 

Procuraduría General 
de la República (PGR).  

86 
YNCAR DELICATESSE 

& BUFFET SRL 
131286722 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

87 JUANICARM SRL 132226771 

El Oferente no 
colocó la 

cantidad de 
raciones a 

ofertar en el 
literal B, en el 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

88 
MUJERES 

DOMINICANAS 
132977491 

No presentó 
Formulario de 

Cumple 
El Registro de 

Proveedores del Estado 
Cumple 

Debe presentar 
copia del 

Cumple 
No presentó copia de 

los Estatutos Sociales y 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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EMPRENDEDORAS 
MUDEM SRL 

Presentación 
de Oferta 

(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

89 
DENSI ENRIQUE 

MUÑOZ RODRIGUEZ 
07600207034 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), 
documento no 
legible (debe 

escanear 
correctamente y que 
se pueda visualizar 

codigo CIS y los 
sellos) 

Cumple 

Presentó Declaración 
Jurada de Aceptación 
de Precio Estándar o 
Único del presente 
Procedimiento de 

Licitación, documento 
no legible (debe 

escanear 
correctamente y se 

pueda visualizar 
codigo CIS y los sellos) 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

90 
FELIZ SANCHEZ 
SUPLIDORA SRL 

131408206 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

91 
DISTRIBUIDORA PDS 

SRL 
131126227 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 

Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

Cumple Subsanar 
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de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Mercantil 
actualizado y 

vigente". 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

92 
FRANCIS ADONIS 

CAPELLAN AMADIZ 
00114451966 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

93 
ALIMENTOS FRESCO 

DEL CARIBE 
ALIFRESCA SRL 

132119142 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

94 
DALMONTB 

GOURMET EIRL 
132170598 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Esta empresa es una 
empresa individual  
de responsabilidad 

limitada (unico 
dueño), razón por la 

cual  sólo cabe 
presentar el Acta 

constitutiva, por lo 
que no lleva Lista de 

presencia. 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
certificar por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

95 
F & P COMERCIAL 
MULTISERVICE SRL 

131206255 Cumple 

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

96 FRAMRIVS SRL 133011824 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
certificar por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

97 
EUROPA 

RESTAURANT BY 
NOVA EIRL 

132914066 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 

Cumple Cumple Cumple 

Esta empresa es una 
empresa individual  
de responsabilidad 

limitada (unico 
dueño), razón por la 

cual  sólo cabe 
presentar el Acta 

constitutiva, por lo 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 



ACTA NÚM. 0060-2024, INABIE-CCC-LPN-2023-0064. 
 
 
 

 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

 

Página 33 de 142 

 

empresarial 
MIPYMES. 

que no lleva Lista de 
presencia. 

98 
MARIA ELENA 
ALCANTARA 
PANIAGUA 

01200833091 

El Oferente no 
colocó la 

cantidad de 
raciones a 

ofertar en el 
literal B, en el 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034). 

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

99 
SUJAILA COMERCIAL 

S C SRL 
131499279 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

100 
COCINA INDUSTRIAL 

ELINCI SRL 
132933958 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Certificación 
del Ministerio 
de Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 

MIPYMES está 
vencida. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

Presentó Declaración 
Jurada de Aceptación 
de Precio Estándar o 
Único del presente 
Procedimiento de 

Licitación, documento 
no legible (debe 

escanear 
correctamente y se 

Cumple Subsanar 
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formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

pueda visualizar 
codigo CIS y los sellos) 

101 ELVIS SISA RAMIREZ 01000709178 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

102 
HIGIENICO JRMS 
MULTI SERVICIOS 

SRL 
131798128 Cumple 

Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042) 
presentado 

sin sello y sin 
correo 

electronico. 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

103 
SIRENI ROMERO 

CALDERON 
01200752895 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

104 
ANATHALIA 

COMERCIAL SRL 
132868714 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight



ACTA NÚM. 0060-2024, INABIE-CCC-LPN-2023-0064. 
 
 
 

 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

 

Página 35 de 142 

 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

105 
FAUSTO CORNELIO 

BRITO FELIZ 
01800020248 Cumple 

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

106 
D LIAM S BUFFET 

SRL 
131274749 Cumple Cumple Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó Declaración 
Jurada de Aceptación 
de Precio Estándar o 
Único del presente 
Procedimiento de 

Licitación, documento 
no legible (debe 

escanear 
correctamente y se 

pueda visualizar 
codigo CIS y los sellos) 

Cumple Subsanar 

107 KOCH SRL 132029275 

El Oferente no 
colocó la 

cantidad de 
raciones a 

ofertar en el 
literal B, en el 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

108 
ROSSI NATHALI 

FALCON 
00301035283 Cumple 

No presentó 
Formulario de 
Información 

Cumple Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

109 
SERVICIOS E 

INVERSIONES 
ADNALSY SRL 

131843018 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
firma legalizada por 
un Notario Público y 

certificada por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

110 
JOSE FRANCO 

COMERCIAL SRL 
131744729 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

Cumple Cumple 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

111 
EXPRESS MARKET S 

M J G SRL 
132204204 Cumple 

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 

Subsanar 
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Procuraduría General 
de la República (PGR). 

indica quién o 
quiénes son los 

beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

112 
D MILAGROS 

RESTAURANT Y CAR 
WASH SRL 

131537431 Cumple Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

113 
BUFE ANLLY PERLA 

SRL 
132275039 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó Declaración 
Jurada de Aceptación 
de Precio Estándar o 
Único del presente 
Procedimiento de 

Licitación, documento 
no legible (debe 

escanear 
correctamente y se 

pueda visualizar 
codigo CIS y los sellos) 

Cumple Subsanar 

114 
LA COCINA DE S & M 

SRL 
132307692 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

115 
ANA FRANCISCA 

JAQUEZ 
ENCARNACION 

01600018756 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

116 
GABYMAR 

SERVICIOS Y 
DELICATESSEN SRL 

131474292 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 
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estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

117 
DOLORES 

ALTAGRACIA CHECO 
ALONZO 

00112444815 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

118 
ROSA IRIS MARTINEZ 

DE LOS SANTOS 
13900003180 Cumple Cumple 

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

Certificación 
del Ministerio 
de Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 

MIPYMES está 
vencida. 

Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

119 
JUANA ANTONIA 

BRITO FELIZ 
01800372409 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

120 
NELIA MARIA 

RAMIREZ RAMIREZ 
01000857159 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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121 YSABEL MENDEZ 01000767184 Cumple Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

122 
SUPLIDORES RMS 

SRL 
131883877 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

123 
ROBERTO MENDEZ 

DE LOS SANTOS 
01000980787 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

124 
ALEXANDRA 

VICENTE DE LA ROSA 
01200891735 Cumple Cumple 

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

Certificación 
del Ministerio 
de Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 

MIPYMES está 
vencida. 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

125 

SUPLICOSUR 
SUPLIDORA DE 

COMIDA DEL SUR 
SRL 

132270258 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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bulbos, plántulas y 
esquejes. 

126 
YELJURY COMPANY 

SRL 
132208031 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

127 
LISBANNY REYES 

JIMENEZ 
40249450632 Cumple Cumple 

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

128 
MAGALIS MEDRANO 

LORENZO 
01000116853 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

129 
HANSSEL PIÑA 

GONZALEZ 
01200694949 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

130 
JOAQUIN DENALI 

GROUP SRL 
132269128 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 

Subsanar 
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proveedor 
participante 

indica quién o 
quiénes son los 

beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

131 
JOSEFINA QUEZADA 

MARTINEZ 
01200694758 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

132 APROCO SRL 132223799 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

133 
RENATTY MERCEDES  

DE LEON VELOZ 
01000788420 Cumple Cumple 

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

134 
ARYAM LEONARDA 
MENDEZ BATISTA 

07900167441 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

135 COMERCIAL PDL SRL 132948483 Cumple Cumple 
El Registro de 

Proveedores del Estado 
(RPE) presentado no 

No presentó 
Certificación 

vigente 

Certificado de 
Registro 

Mercantil, no 
Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), 
Cumple 

Presentó Declaración 
Jurada de Aceptación 
de Precio Estándar o 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 

Subsanar 
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evidencia la inscripción 
de la actividad comercial: 

10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

coincide con 
otros 

documentos 
presentados 
del proceso. 

general ordinaria 
anual, en la que se 

evidencie el 
nombramiento y 

vigencia del actual 
Consejo de 

Administración, el o 
los gerentes, 

certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

documento no 
legible (debe 

escanear 
correctamente y que 
se pueda visualizar 

codigo CIS y los 
sellos) 

Único del presente 
Procedimiento de 

Licitación, documento 
no legible (debe 

escanear 
correctamente y se 

pueda visualizar 
codigo CIS y los sellos) 

Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

136 BOHIO EVENTOS SRL 131839142 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

137 
LILIANA MATEO 

CUEVAS 
07600008101 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

138 
HOTEL RESTAURANT 
MARIA MONTEZ SRL 

130802955 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

139 

FRANCISCA 
MARTINEZ 

MONTERO DE 
QUEZADA 

01200005732 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

140 
ODILCA Y 

ASOCIADOS SRL 
130721157 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

141 
YUDELKA GENERE 

DE LA ROSA 
00114367105 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
certificar por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

142 
YASILYS MONTILLA 

HERNANDEZ 
01200632881 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad 
comerciales: 50150000-

Aceites y grasas 
comestibles, 50170000-

Condimentos y 
conservantes, 50220000-
Productos de cereales y 
legumbres, 50160000-

Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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Chocolates, azúcares, 
edulcorantes y productos 
de confitería, 50120000-

Pescados y mariscos, 
50100000-Frutos secos, 

50190000-Alimentos 
preparados y 

conservados, 50130000-
Productos lácteos y 
huevos, 10150000-

Semillas, bulbos, 
plántulas y esquejes. 

143 CYC FAMILY SRL 131147933 

El Oferente no 
colocó la 

cantidad de 
raciones a 

ofertar en el 
literal B, en el 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034). 

Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

144 
MASYMAX MULTI 

SERVICES SRL 
131173162 Cumple 

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado. 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple 

La cédula de 
identidad o 

pasaporte del 
representante 

legal de la 
empresa, no 

coincide con el 
formulario de 
Información 

sobre el 

Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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Oferente 
(SNCC.F.042). 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

145 
ALEXIS ELIAS 

CASTILLO MEDINA 
01300001409 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Certificación 
del Ministerio 
de Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 

MIPYMES está 
vencida. 

Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

146 COMEDOR KG SRL 131149227 Cumple Cumple Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 

Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 
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debidamente 
estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

147 
ROCMOSA BUFFET 

SRL 
132947495 Cumple 

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

148 
MATEO JIMENEZ 
HERMANOS SRL 

131128564 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
certificar por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

149 
GREIBEL ANTONIO 

HERASME HERASME 
02200318133 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

150 
CENERA GOURMET 

SRL 
131717081 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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evidencia la inscripción 
de la actividad comercial: 

10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

151 
DAIFEL MEDINA 

FELIZ 
01800466029 Cumple 

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

152 
OLIVA ESPERANZA 

FERRERAS 
01000851657 Cumple Cumple 

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

153 
GLENNIS CROGNIS 

MATOS DIAZ 
02200023345 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

154 
HENRY ADMIN 

MARTINEZ MORILLO 
10800048729 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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155 

MUJERES 
EMPRENDEDORAS 
SUPLIDORAS DEL 
ESTADO MES SRL 

132271272 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

156 PAVEMCA SRL 130966982 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

157 
COMERCIALIZADORA 

REJOSA SRL 
132939042 Cumple Cumple 

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 

Subsanar 
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empresarial 
MIPYMES. 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

indica quién o 
quiénes son los 

beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

158 
COMERCIAL SIPAM 

SRL 
132237269 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

159 
LIMARI NATACHA 

FIGUEROA 
GUTIERREZ 

00113238919 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad 
comerciales: 10150000-

Semillas, bulbos, 
plántulas y esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
certificar por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

160 
GRUPO NOVALESMA 

SRL 
132274441 Cumple Cumple 

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 

Cumple 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 

Subsanar 

jose.garciad
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empresarial 
MIPYMES. 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

indica quién o 
quiénes son los 

beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

161 
GRUPO SONHEGO 

SRL 
132860047 Cumple Cumple 

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

162 

WILANDRO 
INVESTMENTS 

COMERCIALIZADORA 
SRL 

131422772 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

163 
SOLEIDY ELICENIA 

MONTILLA 
01001121860 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Cumple Subsanar 

jose.garciad
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Procuraduría General 
de la República (PGR). 

164 FOOD POWER SRL 132848861 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

165 
INVERSIONES 

RAMMEZAB SRL 
133013797 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

Presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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debidamente 
estampado con el 
sello social de la 

empresa con 
informaciones 

vencidas o 
desactualizadas, sin 
firmas o sellos, debe 

presentar documento 
actualizado (donde se 
visualice: designacion 

del gerente o 
representante, firmas 

y sellos). 

166 
MARTIBELIS 

AGROINDUSTRIAL 
SRL 

131827225 Cumple Cumple Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
certificar por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

167 ARIEL PARRA MEJIA 06500331035 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple 

Certificado de 
Registro 

Mercantil, no 
coincide con 

otros 
documentos 
presentados 
del proceso. 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

jose.garciad
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168 
JM MEJIA 

RESTAURANT SRL 
132360354 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

169 
RAQUEL ESMIRNA 
URBAEZ CUELLO 

01800275719 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

170 
EL SAZON DE CAPU 

SRL 
132868412 Cumple Cumple Cumple Cumple 

Certificado de 
Registro 

Mercantil, no 
coincide con 

otros 

Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 

Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Subsanar 

jose.garciad
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documentos 
presentados 
del proceso. 

por la Cámara de 
Comercio y Producción 

correspondiente al 
domicilio de la 

empresa. 

evidencie el 
nombramiento y 

vigencia del actual 
Consejo de 

Administración, el o 
los gerentes, 

certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

de Contrataciones 
Públicas sin firma 

y sello del 
representante 

legal (en todas las 
paginas). 

Procedimiento de 
Licitación, con firma 

legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

171 
JEYSON ROMERO 

RAMIREZ 
40247060441 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

172 
AR RAHMAN 

GASTRONOMIA 
INVERSIONES SRL 

132353961 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

173 
GRUPO RAMINEN 

SRL 
131700845 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

jose.garciad
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General de la 
República (PGR). 

174 
EL BIGOTE DE DON 

MIGUEL SRL 
132929731 Cumple Cumple Cumple 

Certificación 
del Ministerio 
de Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 

MIPYMES está 
vencida. 

Certificado de 
Registro 

Mercantil, no 
coincide con 

otros 
documentos 
presentados 
del proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

175 
LOURDES 

CRISTOBALINA 
RAMIREZ RAMIREZ 

01000496156 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

176 
MARIA ASUNCION 

ISAAC 
09300153369 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE), no coincide con 

otros documentos 
presentados del proceso. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

177 
LUZ MARIA 

ENCARNACION 
RAMIREZ 

01200221594 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

jose.garciad
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Highlight

jose.garciad
Highlight



ACTA NÚM. 0060-2024, INABIE-CCC-LPN-2023-0064. 
 
 
 

 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

 

Página 57 de 142 

 

bulbos, plántulas y 
esquejes. 

178 
D Y C RAMIREZ 

RESTAURANTS Y 
DELICATESSES EIRL 

132331044 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

Esta empresa es una 
empresa individual  
de responsabilidad 

limitada (unico 
dueño), razón por la 

cual  sólo cabe 
presentar el Acta 

constitutiva, por lo 
que no lleva Lista de 

presencia. 

Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

179 
GRUPO CUEVAS 

DUVAL SRL 
132293037 

Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
no coincide 
con otros 

documentos 
presentados 
del proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

180 
SILCILIA ROMERO 

CALDERON 
00102344157 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

181 
ETHAM COMERCIAL 

SRL 
131085059 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

jose.garciad
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General de la 
República (PGR). 

182 
ELANDY 

MULTISERVICIOS SRL 
132916506 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

La cédula de 
identidad o 

pasaporte del 
representante 

legal de la 
empresa, no 

coincide con el 
formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042). 

Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

183 
DE CAORMALI 
GOURMET SRL 

131696562 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

184 
DELISOTO HOUSE 

FOOD SRL 
132223683 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 

Cumple Subsanar 
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del Estado de la 
Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

Estándar o Único del 
presente 

Procedimiento de 
Licitación, con firma 

legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

185 LEXSIL SRL 131269737 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

186 SUPPLYFRONT SRL 133046492 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

187 
SHARLOT PIÑA DE 

LOS SANTOS 
40231199049 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 
Públicas sin firma 

y sello del 
representante 

Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

Subsanar 

jose.garciad
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legal (en todas las 
paginas). 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

188 
INTERNATIONAL 

PROGRESS 
INVESTMENTS SRL 

130738254 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

Cumple Cumple Subsanar 

189 
THIANELIE SERVICES 

SRL 
132910958 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

190 
MACDAD GOURMET 

SRL 
132262336 Cumple 

Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
no coincide 
con otros 

documentos 
presentados 
del proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

191 
REYNALDO ALBERTO 
MENDEZ LEDESMA 

40215365814 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
No presentó 

Declaración Jurada 
Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 

No presentó 
Declaración 

Subsanar 

jose.garciad
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(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

192 
JULIO SALVADOR 

ESPINO ALCANTARA 
07400000035 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

193 
GRUPO TANTO 

CARIBE SRL 
132999126 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

jose.garciad
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representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

194 
SUPLIDORES 

NICOMEDES SENA 
SRL 

132332776 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

195 
YINETTE JOSEFINA 

HERNANDEZ 
PAULINO 

11900028942 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple 

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas con 
descripcion y/o 

referencia de otro 
proceso o en otro 

formato (debe 
presentarlo en el 
formato estandar 

de la DGCP). 

Presentó Declaración 
Jurada de Aceptación 
de Precio Estándar o 
Único del presente 
Procedimiento de 

Licitación, datos del 
proceso y referencia 
no coinciden con el 

proceso en el que esta 
participando. 

Cumple Subsanar 

196 
COCINA INDUSTRIAL 
MANA DEL YAQUE 

CINMAY SRL 
131729772 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

Subsanar 

jose.garciad
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certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

197 KARBIX GROUP SRL 133012261 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

198 SUMIMAX F A SRL 132503694 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

Subsanar 
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empresarial 
MIPYMES. 

340-06 y de no estar 
en proceso de 

quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

199 
HERASME HERASME 

COMERCIAL SRL 
132936264 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

200 
MILOA 

MULTISERVICES SRL 
133054647 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
certificar por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 
Públicas sin firma 

y sello del 
representante 

legal (en todas las 
paginas). 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

201 
LENIZA GARCIA 

ESPINOSA 
40225882881 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

202 ULTRACARIBE SRL 132999835 Cumple Cumple 
El Registro de 

Proveedores del Estado 
Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

jose.garciad
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(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

203 
THE VIRTRUDI Y 

RICCARDO 
COMERCIAL SRL 

133014556 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

204 
MERCEDES PEÑA 

GONZALEZ 
07900027736 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple 

Presentó Declaración 
Jurada de Aceptación 
de Precio Estándar o 
Único del presente 
Procedimiento de 

Licitación, sin firma 
legalizada por un 

Cumple Subsanar 

jose.garciad
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Notario Público y sin 
certificación de la 

Procuraduría General 
de la República (PGR).  

205 
YICAMOR 

INVESTMENTS SRL 
132895691 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

206 BLUE CARIBE SRL 133000172 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

207 
COMERCIAL MAVIAR 

SRL 
131787991 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

208 J L SALVI GROUP SRL 132553616 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

209 
LILA DESIREE FELIZ 

FERRERAS 
40225219522 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

Subsanar 

jose.garciad
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establecidas en el 
Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

210 DENSY BUFFET EIRL 130948739 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

Esta empresa es una 
empresa individual  
de responsabilidad 

limitada (unico 
dueño), razón por la 

cual  sólo cabe 
presentar el Acta 

constitutiva, por lo 
que no lleva Lista de 

presencia. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

211 
ORFELIA GUERRERO 

MERAN 
01200533337 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

212 
CAMIRD 

INVERSIONES SRL 
132918568 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 
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213 
COMAJU 

COMERCIAL SRL 
132513802 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

214 

AGRO INDUSTRIAS & 
ALIMENTOS 

AFORTUNADO DIAZ 
EIRL 

132325281 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad 
comerciales: 50150000-

Aceites y grasas 
comestibles, 50170000-

Condimentos y 
conservantes, 50220000-
Productos de cereales y 
legumbres, 50160000-
Chocolates, azúcares, 

edulcorantes y productos 
de confitería, 50120000-

Pescados y mariscos, 
50100000-Frutos secos, 

50190000-Alimentos 
preparados y 

conservados, 50130000-
Productos lácteos y 
huevos, 10150000-

Semillas, bulbos, 
plántulas y esquejes. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

215 
SANTIAGO RAMIREZ 

RAMIREZ 
01000496180 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
firma legalizada por 
un Notario Público y 

certificada por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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216 MTGDRASHELL SRL 132948645 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Certificación 
del Ministerio 
de Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 

MIPYMES está 
vencida. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

217 
YUDI ELIZABETH 

GONZALEZ JIMENEZ 
01000040798 Cumple Cumple 

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

Certificación 
del Ministerio 
de Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 

MIPYMES está 
vencida. 

Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

218 
ALEJANDRO MARTE 

RAMIREZ 
01000476927 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

219 XIARCATERING SRL 132248074 Cumple Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 

Subsanar 
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Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

220 
GRUPO MANYINEZA 

SRL 
132275012 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

221 
MARIA GABRIELA 
FELIZ FERRERAS 

40225821699 Cumple Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 

Subsanar 

jose.garciad
Highlight



ACTA NÚM. 0060-2024, INABIE-CCC-LPN-2023-0064. 
 
 
 

 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

 

Página 71 de 142 

 

General de la 
República (PGR). 

firmada y 
sellada. 

222 
MARIANA BIDO 

NAVARRO 
40215569118 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

223 
CRISTIAN 

SATURNINO LOPEZ 
ENCARNACION 

01200222394 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad comercial: 
10150000-Semillas, 
bulbos, plántulas y 

esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

224 
RAMON ANTONIO 

GOMEZ NUÑEZ 
40215154499 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

225 
CARLA LISELOT 

BELTRE PERDOMO 
00300694866 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

226 
CARMEN DEL PILAR 

GUERRERO 
SANCHEZ 

00300689387 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 
(RPE) no evidencia todas 

las inscripciones de la 
actividades comerciales 
del presente proceso. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

227 
WENCAD 

MULTISERVICES SRL 
132326504 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
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228 SEMISORI SRL 131295746 Cumple Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

229 
INVERSIONES SJR 

SRL 
131488889 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

230 

YUNLIAN MULTI 
SERVI 

DEGUSTACIONES Y 
MAS SRL 

132226552 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

231 
ENGELS ROMERO 

PEREZ 
01200951372 

El Oferente no 
colocó la 

cantidad de 
raciones a 

ofertar en el 
literal B, en el 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034). 

Cumple Cumple 0 Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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General de la 
República (PGR). 

232 
INVERSIONES 
MEREFA SRL 

132570261 Cumple Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

233 
COMERCIAL FELIZ 
MAZZITELLI SRL 

131740952 Cumple Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

234 
MIRIAN PEÑA 

MONTERO 
01200055729 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

235 
LARIMAR 

PANADERIA 
REPOSTERIA SRL 

131374192 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

236 SIMPLI CHEF SRL 132557621 Cumple Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Subsanar 

jose.garciad
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Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

actualizado y 
vigente". 

legal de la 
empresa. 

por la Cámara de 
Comercio y Producción 

correspondiente al 
domicilio de la 

empresa. 

evidencie el 
nombramiento y 

vigencia del actual 
Consejo de 

Administración, el o 
los gerentes, 

certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

afectado por las 
prohibiciones 

establecidas en el 
Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Procedimiento de 
Licitación, con firma 

legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

237 
WILSON DEL JESUS 
BELTRE PATRICIO 

10600085582 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

238 
MAGUANITA FOOD 

SRL 
132175646 Cumple 

Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042) 
presentado 

sin sello y sin 
correo 

electronico. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

jose.garciad
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239 
NAIPES GOURMET 

SRL 
132956125 Cumple Cumple 

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

240 ALMIRHE SRL 133045028 Cumple Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 
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sello social de la 
empresa. 

241 
MILAD CARIBEAN 

SERVISE SRL 
132961277 Cumple Cumple 

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

242 
TERIYAKI CITY ASIAN 

FOOD SRL 
131881483 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

243 
YAFER MOQUETE 

FRAGOSO 
22300898552 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

244 
ANPLUS SUPLIDORA 
MULTISERVICE SRL 

131747477 

El Oferente no 
colocó la 

cantidad de 
raciones a 

ofertar en el 
literal B, en el 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034). 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

245 ADS SRL 132556771 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

jose.garciad
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246 
INVERSIONES & 

SERVICIOS 
JORNAKES SRL 

132332709 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Cumple 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

247 
JUNIS EXPRESS 

SUPER PLAZA SRL 
131409725 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

248 
INVERSIONES JOS & 

WIL SRL 
132226011 Cumple 

Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042) 
presentado 

sin sello y sin 
correo 

electronico. 

Cumple 

Certificación 
del Ministerio 
de Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 

MIPYMES está 
vencida. 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 

Subsanar 
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original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

finales de su 
empresa, 
firmada y 
sellada. 

249 
DISTRIBUIDORA 
GONMEDI SRL 

131856901 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
certificar por la 
Procuraduría 
General de la 

República (PGR).  

Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

250 
MARISOL MENDEZ 

RODRIGUEZ 
07900084166 Cumple 

Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
no coincide 
con otros 

documentos 
presentados 
del proceso. 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad 
comerciales: 50150000-

Aceites y grasas 
comestibles, 50170000-

Condimentos y 
conservantes, 50220000-
Productos de cereales y 
legumbres, 50160000-
Chocolates, azúcares, 

edulcorantes y productos 
de confitería, 50120000-

Pescados y mariscos, 
50100000-Frutos secos, 

50190000-Alimentos 
preparados y 

conservados, 50130000-
Productos lácteos y 
huevos, 10150000-

Semillas, bulbos, 
plántulas y esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

251 
INVERSIONES 
DELYDEL SRL 

132976304 Cumple 

Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

jose.garciad
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(SNCC.F.042), 
no coincide 
con otros 

documentos 
presentados 
del proceso. 

de la actividad 
comerciales: 50150000-

Aceites y grasas 
comestibles, 50170000-

Condimentos y 
conservantes, 50220000-
Productos de cereales y 
legumbres, 50160000-
Chocolates, azúcares, 

edulcorantes y productos 
de confitería, 50120000-

Pescados y mariscos, 
50100000-Frutos secos, 

50190000-Alimentos 
preparados y 

conservados, 50130000-
Productos lácteos y 
huevos, 10150000-

Semillas, bulbos, 
plántulas y esquejes. 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

252 
ALJOMIX IMPORT 
ENTERPRISE SRL 

132234634 Cumple Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

253 
NOHEMI VOLQUEZ 

DE NOVAS 
02200290779 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
No presentó 

Declaración Jurada 
No presentó 

Compromiso Ético 
No presentó 

Declaración Jurada de 
No presentó 
Declaración 

Subsanar 

jose.garciad
Highlight
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(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad 
comerciales: 50150000-

Aceites y grasas 
comestibles, 50170000-

Condimentos y 
conservantes, 50220000-
Productos de cereales y 
legumbres, 50160000-
Chocolates, azúcares, 

edulcorantes y productos 
de confitería, 50120000-

Pescados y mariscos, 
50100000-Frutos secos, 

50190000-Alimentos 
preparados y 

conservados, 50130000-
Productos lácteos y 
huevos, 10150000-

Semillas, bulbos, 
plántulas y esquejes. 

(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

254 
INVERSIONES 

QUENBRIMAR SRL 
132226534 Cumple 

Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
no coincide 
con otros 

documentos 
presentados 
del proceso. 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 
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255 REMART GROUP SRL 133038285 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Cumple 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

Cumple Cumple Subsanar 

256 
PLATANOLAVIDU 

COMPANY SRL 
132308956 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

257 
ANGEL OSMAL 

RAMIREZ NABARROZ 
01000853323 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

Cumple Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

jose.garciad
Highlight
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debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

258 
PICHURROS SAN 

JUAN SRL 
132198131 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad 
comerciales: 50150000-

Aceites y grasas 
comestibles, 50170000-

Condimentos y 
conservantes, 50220000-
Productos de cereales y 
legumbres, 50160000-
Chocolates, azúcares, 

edulcorantes y productos 
de confitería, 50120000-

Pescados y mariscos, 
50100000-Frutos secos, 

50190000-Alimentos 
preparados y 

conservados, 50130000-
Productos lácteos y 
huevos, 10150000-

Semillas, bulbos, 
plántulas y esquejes. 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

259 
JULIA MARILENIS 
CUEVAS RAMIREZ 

07600200997 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

jose.garciad
Highlight
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260 
SENEIDA MORILLO 

DOTEL 
06900052405 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

261 
RAJUAND SERVICIOS 

MULTIPLES SRL 
132480708 Cumple 

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

262 
JERSON LUIS 

MORON BELTRE 
40211988718 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 

Subsanar 

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight
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legalizada por un 
Notario Público ante 

la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

263 
YANET SANTANA 

PINEDA 
01000511657 Cumple Cumple 

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

264 
TIENDA Y 

RESTAURANT 
MIRIANPM SRL 

133012308 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

265 ARQUIMEGA SRL 131160328 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 

Subsanar 

jose.garciad
Highlight
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quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

General de la 
República (PGR). 

firmada y 
sellada. 

266 MULTISUP SRL 132079282 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple Cumple 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Cumple 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

267 OMIGOR MG EIRL 132964586 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad 
comerciales: 50150000-

Aceites y grasas 
comestibles, 50170000-

Condimentos y 
conservantes, 50220000-
Productos de cereales y 
legumbres, 50160000-
Chocolates, azúcares, 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 



ACTA NÚM. 0060-2024, INABIE-CCC-LPN-2023-0064. 
 
 
 

 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

 

Página 86 de 142 

 

edulcorantes y productos 
de confitería, 50120000-

Pescados y mariscos, 
50100000-Frutos secos, 

50190000-Alimentos 
preparados y 

conservados, 50130000-
Productos lácteos y 
huevos, 10150000-

Semillas, bulbos, 
plántulas y esquejes. 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

268 
JOSE GREGORIO 

DIAZ 
40221691831 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

269 
DINCA 

INTERNACIONAL SRL 
132819128 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

Subsanar 

jose.garciad
Highlight
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certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

270 
SOLUCIONES 
MERKELY SRL 

132982673 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

271 
LUIS ENRIQUE 

GONZALEZ GRACIA 
07900151007 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

Subsanar 

jose.garciad
Highlight
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empresarial 
MIPYMES. 

Administración, el o 
los gerentes, 

certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

340-06 y de no estar 
en proceso de 

quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

certificada por la 
Procuraduría General 
de la República (PGR). 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

272 
WILMAN MONTILLA 

RAMIREZ 
132335961 Cumple Cumple Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

273 
COMERCIAL IFDAS 

EIRL 
07600209840 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

Esta empresa es una 
empresa individual  
de responsabilidad 

limitada (unico 
dueño), razón por la 

cual  sólo cabe 
presentar el Acta 

constitutiva, por lo 
que no lleva Lista de 

presencia. 

Cumple 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

274 
EXPORTFRONT SMD 

SRL 
132313992 Cumple Cumple Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple Cumple Cumple 

Presentó 
Declaración Jurada 

(en original), sin 
firma legalizada por 
un Notario Público y 

certificada por la 
Procuraduría 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

Presentó Declaración 
Jurada de Aceptación 
de Precio Estándar o 
Único del presente 
Procedimiento de 

Licitación, sin firma 
legalizada por un 

Cumple Subsanar 

jose.garciad
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General de la 
República (PGR).  

Notario Público y sin 
certificación de la 

Procuraduría General 
de la República (PGR).  

275 
JOSEPHINE FELIZ 

GARCIA 
40224588133 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

276 
SUPLIDORES ARGOS 

SRL 
132072111 Cumple Cumple 

No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

La Declaración Jurada 
de Aceptación de 
Precio Estándar o 

Único no está 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

277 
PRONUTRE 

COMPANY SRL 
132936337 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

jose.garciad
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278 
KATERINE CESPEDES 

PEGUERO 
40213243823 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad 
comerciales: 50150000-

Aceites y grasas 
comestibles, 50170000-

Condimentos y 
conservantes, 50220000-
Productos de cereales y 
legumbres, 50160000-
Chocolates, azúcares, 

edulcorantes y productos 
de confitería, 50120000-

Pescados y mariscos, 
50100000-Frutos secos, 

50190000-Alimentos 
preparados y 

conservados, 50130000-
Productos lácteos y 
huevos, 10150000-

Semillas, bulbos, 
plántulas y esquejes. 

Cumple Cumple Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

Cumple Cumple Subsanar 

279 
JOSE ANTONIO 

CARABALLO 
SANTIAGO 

40222627792 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple 

Persona física (No 
Aplica). 

Persona física (No 
Aplica). 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Cumple Subsanar 

280 SIDECK SRL 131892698 Cumple Cumple 

El Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE) presentado no 
evidencia la inscripción 

de la actividad 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 

Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Subsanar 

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
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comerciales: 50150000-
Aceites y grasas 

comestibles, 50170000-
Condimentos y 

conservantes, 50220000-
Productos de cereales y 
legumbres, 50160000-
Chocolates, azúcares, 

edulcorantes y productos 
de confitería, 50120000-

Pescados y mariscos, 
50100000-Frutos secos, 

50190000-Alimentos 
preparados y 

conservados, 50130000-
Productos lácteos y 
huevos, 10150000-

Semillas, bulbos, 
plántulas y esquejes. 

afectado por las 
prohibiciones 

establecidas en el 
Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Procedimiento de 
Licitación, con firma 

legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

281 
LUUR DOMINICANA 

SRL 
132174992 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 
Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Cumple 

No presentó 
Compromiso Ético 

de Proveedores 
del Estado de la 

Dirección General 
de Contrataciones 

Públicas. 

Cumple 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 

282 
ENAMENT GROUP 

SRL 
130963533 Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Certificación 

vigente 
Cumple 

Debe presentar 
copia de la 
cédula de 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 

Cumple 
No presentó 

Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 

Cumple Subsanar 
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emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

identidad del 
representante 

legal de la 
empresa. 

debidamente 
registrada y certificada 

por la Cámara de 
Comercio y Producción 

correspondiente al 
domicilio de la 

empresa. 

que se manifieste 
que no se encuentra 

afectado por las 
prohibiciones 

establecidas en el 
Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Estándar o Único del 
presente 

Procedimiento de 
Licitación, con firma 

legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

283 
GABRIEL TOBIAS 

PEREYRA RAMIREZ 
01000192425 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple Cumple Cumple 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple 
Persona física (No 

Aplica). 
Persona física (No 

Aplica). 
Cumple Cumple Cumple Cumple Subsanar 

284 
HERMANOS 
CARABALLO 

RAMIREZ SRL 
132948068 Cumple 

No presentó 
Formulario de 
Información 

sobre el 
Oferente 

(SNCC.F.042), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó copia de 
los Estatutos Sociales y 

Acta Constitutiva 
debidamente 

registrada y certificada 
por la Cámara de 

Comercio y Producción 
correspondiente al 

domicilio de la 
empresa. 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 

Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 
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sello social de la 
empresa. 

285 
BERIGUETE 

ACEVEDO SRL 
132996021 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada 
(en original) en la 
que se manifieste 

que no se encuentra 
afectado por las 

prohibiciones 
establecidas en el 

Artículo 14 de la Ley 
340-06 y de no estar 

en proceso de 
quiebra, con firma 
legalizada por un 

Notario Público ante 
la Procuraduría 
General de la 

República (PGR). 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

286 ALMACEN GUNE SRL 132603176 

No presentó 
Formulario de 
Presentación 

de Oferta 
(SNCC.F.034), 
debidamente 
completado, 

firmado y 
sellado.  

Cumple 
No depositó Registro de 
Proveedores del Estado 

(RPE). 

No presentó 
Certificación 

vigente 
emitida por el 
Ministerio de 

Industria, 
Comercio y 
MiPymes de 
clasificación 
empresarial 
MIPYMES. 

Debe presentar 
copia del 

certificado de 
"Registro 
Mercantil 

actualizado y 
vigente". 

Cumple Cumple 

No presentó Lista de 
presencia y acta de la 

última asamblea 
general ordinaria 

anual, en la que se 
evidencie el 

nombramiento y 
vigencia del actual 

Consejo de 
Administración, el o 

los gerentes, 
certificada y firmada 
de conformidad a su 

original por la 
gerencia o por 

quienes ostenten 
poder de 

representación 
otorgado por dicha 

gerencia, 
debidamente 

estampado con el 
sello social de la 

empresa. 

Cumple Cumple 

No presentó 
Declaración Jurada de 
Aceptación de Precio 
Estándar o Único del 

presente 
Procedimiento de 

Licitación, con firma 
legalizada por un 
Notario Público y 
certificada por la 

Procuraduría General 
de la República (PGR). 

No presentó 
Declaración 
Simple sobre 
Beneficiarios 
Finales y de 

Debida 
Diligencia en la 

que el 
proveedor 

participante 
indica quién o 

quiénes son los 
beneficiarios 
finales de su 

empresa, 
firmada y 
sellada. 

Subsanar 
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EVALUACION FINANCIERA DOCUMENTAL 

No. 
Oferta 

Razón social RNC 

Certificación emitida por la Tesorería de la 
Seguridad Social (TSS), donde se manifieste 

que el Oferente se encuentra al día en el pago 
de sus obligaciones de la Seguridad Social. 

(SUBSANABLE).  

Certificación original emitida por la Dirección 
General de Impuestos Internos (DGII), donde 
se manifieste que el Oferente se encuentra al 

día en el pago de sus obligaciones fiscales. 
(SUBSANABLE). 

IR2/IR1 y sus anexos de los últimos 2 años. Para 
los oferentes con menos de 1 año de 

constitución, estados interinos debidamente 
firmados por un contador público autorizado 

(CPA). (SUBSANABLE). 

Al menos una (1) referencia 
crediticia bancaria o comercial 

nacional debidamente firmada y 
sellada por el gerente o 

representante (SUBSANABLE). 

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 

DOCUMENTAL 

1 GRUPO TIXE SRL 132140052 Cumple Cumple 
Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

Cumple Subsanar 

2 COCINA INDUSTRIAL GAMERF COMPANY SRL 133012421 Cumple Cumple Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

3 CYMAD GROUP SRL 132287975 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

4 EMPRESAS VENTCORD SRL 124026539 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

5 PAMELA LISSELOT GUERRERO PEREZ 40209142203 Cumple Cumple 
No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

6 TRANSCOMERCIAL MULTIOCEANICA SRL 132294653 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

7 COCISABOR SRL 132333438 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

8 DE ALISHA INVERSIONES Y MULTISERVICIOS SRL 132286448 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

9 COCINA INDUSTRIAL ENMANUEL SRL 131301835 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

10 LISSA ISMANDRA BONILLA DE VARGAS 40222066587 Cumple Cumple Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

11 ANA DOMINGA RONDON DE VARGAS 00100674761 Cumple Cumple 
No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
Cumple Subsanar 

12 PAPELERIA Y SUMINISTROS SVT SRL 131135961 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

13 EMI COMERCIAL SRL 131672592 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

Cumple Subsanar 

14 KELVIN GARCIA FELIZ 00117611350 Cumple Cumple 
No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
Cumple Subsanar 

15 PAMELA MERCEDES DEL ORBE DE MELO 04900869019 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

16 CLAUDIO ANTONIO PEREZ SENA 07700060465 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
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17 PANIFICADORA Y REPOSTERIA INDEPENDENCIA SRL 130935068 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

18 CEYSA SANTA PROSERVI SRL 132235241 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

19 VICTOR FURCAL AGROINDUSTRIAL Y ASOCIADOS SRL 132281942 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

20 GLADYS MARGARITA PLACENCIA MEJIA 01300021787 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

21 MULTISERVICIOS MORILLO CASTILLO SRL 131174418 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

22 MANUEL ANTONIO DE LA PAZ FLORIAN 08000028897 Cumple 
Certificación de la Dirección General de 

Impuestos Internos (DGII) presentada está 
vencida. 

Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 
Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años.  

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

23 DARVIN SMAILYN AGRAMONTE FELIZ 40215054301 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

24 YRIS MARGARITA FELIZ DE PIÑEYRO 01800345934 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 
Cumple Cumple subsanar 

25 PARVATI NAISHA GROUP SRL 132254651 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

26 NELSARETH RODRIGUEZ MARTINEZ 40228731135 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

27 PINAPEREZ MULTISERVICES SRL 132993195 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 
Cumple Empresa de reciente creación, no aplica. Cumple Subsanar 

28 SOLUCIONES SABICOR AZ SRL 132217642 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple Cumple Subsanar 

29 JUAN ANTONIO MENDEZ BATISTA 40223818887 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

30 SAHORY EXCLUSIVIDADES SRL 131379397 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple Cumple Subsanar 

31 YASSER MANUEL SUBERO SOTO 01300044284 Cumple Cumple Cumple 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

32 DANTE AGRAMONTE MELO 01000179109 Cumple Cumple 
Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

Cumple Subsanar 

33 AMPARO MARGARITA ROSSIS SANCHEZ 01300362561 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

34 BLANQUITO & FUEGO KITCHEN SRL 132319372 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Cumple Cumple Subsanar 
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35 VELIA AIMEE SANCHEZ DE BELTRE 01000613735 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

36 MULTISERVICIOS FERNOLES SRL 132338472 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Cumple Cumple Subsanar 

37 DEJARDENS SERVICES FOOD SRL 131485839 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

38 HARYL SERVICIOS SRL 131722652 Cumple Cumple 
No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

39 MARIA ELENA SANCHEZ BELTRE 40234079784 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 
Cumple Cumple 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

40 NANCIS FRANCISCA MONTERO DE OLEO 01400010516 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

41 CRUZ MIGUEL SENCION FIRPO 01000663367 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

42 LUISA ANDREA PEREZ FELIZ 07900169181 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple 

Referencia crediticia bancaria o 
comercial de años anteriores. Debe 

presentar Referencia crediticia 
bancaria o comercial actualizada. 

Subsanar 

43 SUPLIDORES B Y D SRL 132066219 Cumple Cumple 
Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

44 RAMON DEL ROSARIO MATOS CALDERON EIRL 131898823 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

45 MIREEL & ASOCIADOS SRL 132337532 Cumple Cumple Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

46 SORABEL Y ASOCIADOS SRL 132560061 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

Cumple Subsanar 

47 YANNA ALCANTARA CAMARENA 01201283023 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 
Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años.  
Cumple Subsanar 

48 CARMEN RAMONA MENDEZ FELIZ 09300137206 Cumple 
Certificación de la Dirección General de 

Impuestos Internos (DGII) presentada está 
vencida. 

Cumple Cumple Subsanar 

49 JOHNNY FLORENTINO CASTILLO 01200275756 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple 

Referencia crediticia bancaria o 
comercial presentada no establece 

el limite de crédito.  
Subsanar 

50 ANSDANIELL S COMERCIAL SRL 132527585 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 
Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años.  
Cumple Subsanar 
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51 MAKING SOLUTIONS SRL 132782402 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 
Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años.  

Referencia crediticia bancaria o 
comercial presentada no establece 

el limite de crédito.  
Subsanar 

52 ABASTECIMIENTO EBENEZER ELIZA SRL 132259785 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple Cumple Subsanar 

53 FELIPE YOEL FELIZ URBAEZ 01900150366 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

54 JOANGO FOOD SRL 132262344 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

55 FAUSTO FRANCISCO FELIZ FELIZ 07600016419 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

56 RUTLIAS SRL 132321294 Cumple Cumple Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

57 LUIS ERNESTO JIMENEZ 01000861847 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple Cumple Subsanar 

58 KUSONG SRL 132284348 Cumple Cumple 
Presentó "IR2" incompletos. Debe presentar IR2 

y sus anexos de los últimos 2 años.  
Cumple Subsanar 

59 INVERSIONES Y NEGOCIOS RYBRANDA SRL 132416724 Cumple Cumple 
Presentó "IR2" incompletos. Debe presentar IR2 

y sus anexos de los últimos 2 años.  
Cumple Subsanar 

60 ANGELA DE LOS SANTOS RAMIREZ 01000849321 Cumple 
Certificación de la Dirección General de 

Impuestos Internos (DGII) presentada está 
vencida. 

Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

61 DEBENO COMPANY SRL 132344091 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Cumple Cumple Subsanar 

62 ALTAGRACIA JULIA BELTRE MELO 01000245074 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 
Cumple Cumple Cumple Subsanar 

63 FRAYMER LUGO RAMIREZ 40224902797 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

64 ANNY CLARIVEL TONOS PEÑA 07900102992 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

65 CARLOS MIGUEL LOPEZ FELIZ 01001140985 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

Cumple Subsanar 

66 JAIRON RODRIGUEZ JIMENEZ 07600147883 Cumple Cumple 
No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años. 

Referencia crediticia bancaria o 
comercial presentada de empresa 
con actividad comercial no acorde 

con lo requerido. 

Subsanar 

67 SUPLIDORA INSTITUCIONAL ISVANIA SRL 131234692 Cumple 
Certificación de la Dirección General de 

Impuestos Internos (DGII) presentada está 
vencida. 

Cumple Cumple Subsanar 

68 ROSANNA MATOS PEGUERO 13200003344 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
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69 ARISTIDES JOSE RAMIREZ BELTRE 40221078963 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

70 XERACH NAUZET GROUP SRL 132284151 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

71 DIRINA ALTAGRACIA RAMIREZ MARTINEZ 01001054632 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 
Cumple Cumple Cumple Subsanar 

72 ARIANA JERISMEL FELIZ MARTINEZ 40215441466 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

Cumple Subsanar 

73 ELSA NATIVIDAD FORTUNA BENITEZ 00105368021 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

74 JUAN FRANCISCO BAEZ PAULINO 40227739436 Cumple Cumple Cumple 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

75 GASTROLAND SRL 131887831 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

76 EPENDYSI GROUP SRL 132302028 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple Cumple Subsanar 

77 COMPETITION INVESTMENTS SRL 130598762 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 
Cumple Cumple Subsanar 

78 VALENAHI SRL 132976657 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

79 GASTROGASTOS SRL 132143991 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 
Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años.  

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

80 ERIDANIA RAMIREZ CASTILLO 09300068542 Cumple Cumple 
Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

81 JUAN TOMAS COCINA INDUSTRIAL SRL 131878326 Cumple Cumple 
No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
Cumple Subsanar 

82 EL SAZON DE ROSA SRL 132283882 Cumple 
Certificación de la Dirección General de 

Impuestos Internos (DGII) presentada está 
vencida. 

Cumple Cumple Subsanar 

83 MAYRA SOTO GOURMET SRL 131702432 Cumple Cumple 
Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

Cumple Subsanar 

84 LUNSER ENTERPRISE SRL 132079434 Cumple 
Certificación de la Dirección General de 

Impuestos Internos (DGII) presentada está 
vencida. 

Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 
Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años.  

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 
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85 SUR STAR SERVICE SRL 131642642 Cumple 
Certificación de la Dirección General de 

Impuestos Internos (DGII) presentada está 
vencida. 

Cumple Cumple Subsanar 

86 YNCAR DELICATESSE & BUFFET SRL 131286722 Cumple Cumple 
Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

Cumple Subsanar 

87 JUANICARM SRL 132226771 Cumple Cumple 
Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

Cumple Subsanar 

88 
MUJERES DOMINICANAS EMPRENDEDORAS MUDEM 

SRL 
132977491 

No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

89 DENSI ENRIQUE MUÑOZ RODRIGUEZ 07600207034 Cumple Cumple 
Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

90 FELIZ SANCHEZ SUPLIDORA SRL 131408206 Cumple Cumple 
Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

91 DISTRIBUIDORA PDS SRL 131126227 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 
Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años.  

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

92 FRANCIS ADONIS CAPELLAN AMADIZ 00114451966 Cumple Cumple 
Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

Cumple Subsanar 

93 ALIMENTOS FRESCO DEL CARIBE ALIFRESCA SRL 132119142 Cumple Cumple 
Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

94 DALMONTB GOURMET EIRL 132170598 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 
Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años.  
Cumple Subsanar 

95 F & P COMERCIAL MULTISERVICE SRL 131206255 Cumple Cumple 
Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

96 FRAMRIVS SRL 133011824 Cumple Cumple Empresa de reciente creación, no aplica. 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

97 EUROPA RESTAURANT BY NOVA EIRL 132914066 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple Cumple Subsanar 

98 MARIA ELENA ALCANTARA PANIAGUA 01200833091 Cumple Cumple Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

99 SUJAILA COMERCIAL S C SRL 131499279 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 
Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años.  
Cumple Subsanar 
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100 COCINA INDUSTRIAL ELINCI SRL 132933958 Cumple Cumple 
Empresa de reciente creación, presentó Estado 

Interino. 
Cumple Cumple 

101 ELVIS SISA RAMIREZ 01000709178 Cumple Cumple 
Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

Cumple Subsanar 

102 HIGIENICO JRMS MULTI SERVICIOS SRL 131798128 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

103 SIRENI ROMERO CALDERON 01200752895 Cumple Cumple 
Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

104 ANATHALIA COMERCIAL SRL 132868714 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Empresa de reciente creación, presentó Estado 
Interino. 

Cumple Subsanar 

105 FAUSTO CORNELIO BRITO FELIZ 01800020248 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

106 D LIAM S BUFFET SRL 131274749 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

107 KOCH SRL 132029275 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

108 ROSSI NATHALI FALCON 00301035283 Cumple 
Certificación de la Dirección General de 

Impuestos Internos (DGII) presentada está 
vencida. 

Cumple Cumple Subsanar 

109 SERVICIOS E INVERSIONES ADNALSY SRL 131843018 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

110 JOSE FRANCO COMERCIAL SRL 131744729 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 
Cumple Cumple Subsanar 

111 EXPRESS MARKET S M J G SRL 132204204 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

112 D MILAGROS RESTAURANT Y CAR WASH SRL 131537431 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

No Presentó "Estado financiero" sin firma y sello 
por un contador público autorizado CPA. 

Cumple Subsanar 

113 BUFE ANLLY PERLA SRL 132275039 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

114 LA COCINA DE S & M SRL 132307692 Cumple Cumple Cumple 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

115 ANA FRANCISCA JAQUEZ ENCARNACION 01600018756 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

116 GABYMAR SERVICIOS Y DELICATESSEN SRL 131474292 Cumple Cumple Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 
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117 DOLORES ALTAGRACIA CHECO ALONZO 00112444815 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

118 ROSA IRIS MARTINEZ DE LOS SANTOS 13900003180 Cumple Cumple 
Empresa de reciente creación, presentó Estado 

Interino. 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

119 JUANA ANTONIA BRITO FELIZ 01800372409 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

120 NELIA MARIA RAMIREZ RAMIREZ 01000857159 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 
Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años.  
Cumple Subsanar 

121 YSABEL MENDEZ 01000767184 Cumple Cumple 
Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

Cumple Subsanar 

122 SUPLIDORES RMS SRL 131883877 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple Cumple Subsanar 

123 ROBERTO MENDEZ DE LOS SANTOS 01000980787 Cumple Cumple 
Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

Cumple Subsanar 

124 ALEXANDRA VICENTE DE LA ROSA 01200891735 
Certificación emitida por la Tesorería de la 
Seguridad Social (TSS) presentada no fue 

posible verificarla en la TSS. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

Presentó "IR1" incompletos. Debe presentar IR1 
y sus anexos de los últimos 2 años.  

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

125 SUPLICOSUR SUPLIDORA DE COMIDA DEL SUR SRL 132270258 Cumple Cumple 
Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

Cumple Subsanar 

126 YELJURY COMPANY SRL 132208031 Cumple 
Certificación de la Dirección General de 

Impuestos Internos (DGII) presentada está 
vencida. 

Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 
Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años.  
Cumple Subsanar 

127 LISBANNY REYES JIMENEZ 40249450632 Cumple Cumple 
Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

Cumple Subsanar 

128 MAGALIS MEDRANO LORENZO 01000116853 Cumple Cumple Cumple 
Referencia crediticia bancaria o 

comercial presentada no establece 
el limite de crédito.  

Subsanar 

129 HANSSEL PIÑA GONZALEZ 01200694949 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

130 JOAQUIN DENALI GROUP SRL 132269128 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple Cumple Subsanar 

131 JOSEFINA QUEZADA MARTINEZ 01200694758 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
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132 APROCO SRL 132223799 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

133 RENATTY MERCEDES  DE LEON VELOZ 01000788420 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 
Cumple 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

134 ARYAM LEONARDA MENDEZ BATISTA 07900167441 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

135 COMERCIAL PDL SRL 132948483 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

136 BOHIO EVENTOS SRL 131839142 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

137 LILIANA MATEO CUEVAS 07600008101 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

138 HOTEL RESTAURANT MARIA MONTEZ SRL 130802955 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Cumple Cumple Subsanar 

139 FRANCISCA MARTINEZ MONTERO DE QUEZADA 01200005732 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

140 ODILCA Y ASOCIADOS SRL 130721157 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

141 YUDELKA GENERE DE LA ROSA 00114367105 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Empresa de reciente creación, no presentó 
Estado Interino. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

142 YASILYS MONTILLA HERNANDEZ 01200632881 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

143 CYC FAMILY SRL 131147933 Cumple Cumple Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

144 MASYMAX MULTI SERVICES SRL 131173162 Cumple Cumple 
No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
Cumple Subsanar 

145 ALEXIS ELIAS CASTILLO MEDINA 01300001409 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

146 COMEDOR KG SRL 131149227 Cumple Cumple Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

147 ROCMOSA BUFFET SRL 132947495 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Cumple Cumple Subsanar 

148 MATEO JIMENEZ HERMANOS SRL 131128564 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

149 GREIBEL ANTONIO HERASME HERASME 02200318133 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

150 CENERA GOURMET SRL 131717081 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

151 DAIFEL MEDINA FELIZ 01800466029 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 
Cumple 

Presentó "IR1" incompletos. Debe presentar IR1 
y sus anexos de los últimos 2 años.  

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 
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152 OLIVA ESPERANZA FERRERAS 01000851657 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

153 GLENNIS CROGNIS MATOS DIAZ 02200023345 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

Cumple Subsanar 

154 HENRY ADMIN MARTINEZ MORILLO 10800048729 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

155 
MUJERES EMPRENDEDORAS SUPLIDORAS DEL 

ESTADO MES SRL 
132271272 

No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

156 PAVEMCA SRL 130966982 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

157 COMERCIALIZADORA REJOSA SRL 132939042 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

158 COMERCIAL SIPAM SRL 132237269 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

159 LIMARI NATACHA FIGUEROA GUTIERREZ 00113238919 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Cumple Cumple Subsanar 

160 GRUPO NOVALESMA SRL 132274441 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

161 GRUPO SONHEGO SRL 132860047 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 
Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años.  
Cumple Subsanar 

162 WILANDRO INVESTMENTS COMERCIALIZADORA SRL 131422772 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

163 SOLEIDY ELICENIA MONTILLA 01001121860 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

164 FOOD POWER SRL 132848861 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

165 INVERSIONES RAMMEZAB SRL 133013797 Cumple Cumple 
No Presentó "Estado financiero" sin firma y sello 

por un contador público autorizado CPA. 
Cumple Subsanar 

166 MARTIBELIS AGROINDUSTRIAL SRL 131827225 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 
Cumple 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

167 ARIEL PARRA MEJIA 06500331035 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

168 JM MEJIA RESTAURANT SRL 132360354 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

169 RAQUEL ESMIRNA URBAEZ CUELLO 01800275719 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 
Cumple Cumple Subsanar 
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170 EL SAZON DE CAPU SRL 132868412 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

171 JEYSON ROMERO RAMIREZ 40247060441 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

172 AR RAHMAN GASTRONOMIA INVERSIONES SRL 132353961 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

173 GRUPO RAMINEN SRL 131700845 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

174 EL BIGOTE DE DON MIGUEL SRL 132929731 Cumple Cumple Cumple 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

175 LOURDES CRISTOBALINA RAMIREZ RAMIREZ 01000496156 Cumple 
Certificación de la Dirección General de 

Impuestos Internos (DGII) presentada está 
vencida. 

Cumple 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

176 MARIA ASUNCION ISAAC 09300153369 Cumple Cumple Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

177 LUZ MARIA ENCARNACION RAMIREZ 01200221594 Cumple 
Certificación de la Dirección General de 

Impuestos Internos (DGII) presentada está 
vencida. 

Empresa de reciente creación, presentó Estado 
Interino. 

Cumple Subsanar 

178 D Y C RAMIREZ RESTAURANTS Y DELICATESSES EIRL 132331044 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

179 GRUPO CUEVAS DUVAL SRL 132293037 Cumple Cumple 
Presentó "IR1" correspondiente a un (01) año. 

Debe presentar IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años.  

Cumple Subsanar 

180 SILCILIA ROMERO CALDERON 00102344157 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

181 ETHAM COMERCIAL SRL 131085059 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No Presentó "Estado financiero" sin firma y sello 
por un contador público autorizado CPA. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

182 ELANDY MULTISERVICIOS SRL 132916506 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

183 DE CAORMALI GOURMET SRL 131696562 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

Cumple 
No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
Cumple Subsanar 

184 DELISOTO HOUSE FOOD SRL 132223683 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 
Cumple Cumple Subsanar 

185 LEXSIL SRL 131269737 Cumple Cumple 
No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años. 

Referencia crediticia bancaria o 
comercial presenta discrepancia en 

el monto en numeros y letras. 
Subsanar 

186 SUPPLYFRONT SRL 133046492 Cumple Cumple Empresa de reciente creación, no aplica. Cumple Cumple 
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187 SHARLOT PIÑA DE LOS SANTOS 40231199049 Cumple Cumple Empresa de reciente creación, no aplica. Cumple Cumple 

188 INTERNATIONAL PROGRESS INVESTMENTS SRL 130738254 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

189 THIANELIE SERVICES SRL 132910958 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

Empresa de reciente creación, presentó Estado 
Interino. 

Cumple Subsanar 

190 MACDAD GOURMET SRL 132262336 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple Cumple Subsanar 

191 REYNALDO ALBERTO MENDEZ LEDESMA 40215365814 Cumple Cumple Empresa de reciente creación, no aplica. Cumple Cumple 

192 JULIO SALVADOR ESPINO ALCANTARA 07400000035 Cumple Cumple Cumple 
Referencia crediticia bancaria o 

comercial presentada no coincide 
con el oferente.  

Subsanar 

193 GRUPO TANTO CARIBE SRL 132999126 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 
Cumple 

Empresa de reciente creación, presentó Estado 
Interino. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

194 SUPLIDORES NICOMEDES SENA SRL 132332776 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

195 YINETTE JOSEFINA HERNANDEZ PAULINO 11900028942 Cumple Cumple 
No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
Cumple Subsanar 

196 COCINA INDUSTRIAL MANA DEL YAQUE CINMAY SRL 131729772 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

197 KARBIX GROUP SRL 133012261 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 
Cumple 

Empresa de reciente creación, presentó Estado 
Interino. 

Cumple Subsanar 

198 SUMIMAX F A SRL 132503694 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

Presentó "IR2" correspondiente a un (01) año. 
Debe presentar IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años.  
Cumple Subsanar 

199 HERASME HERASME COMERCIAL SRL 132936264 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

200 MILOA MULTISERVICES SRL 133054647 Cumple Cumple Empresa de reciente creación, no aplica. 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

201 LENIZA GARCIA ESPINOSA 40225882881 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

202 ULTRACARIBE SRL 132999835 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 
Cumple 

Empresa de reciente creación, presentó Estado 
Interino. 

Cumple Subsanar 

203 THE VIRTRUDI Y RICCARDO COMERCIAL SRL 133014556 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 
Empresa de reciente creación, no aplica. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

204 MERCEDES PEÑA GONZALEZ 07900027736 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

205 YICAMOR INVESTMENTS SRL 132895691 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
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206 BLUE CARIBE SRL 133000172 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 
Cumple 

Empresa de reciente creación, presentó Estado 
Interino. 

Cumple Subsanar 

207 COMERCIAL MAVIAR SRL 131787991 Cumple Cumple 
Presentó "IR2" incompletos. Debe presentar IR2 

y sus anexos de los últimos 2 años.  
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

208 J L SALVI GROUP SRL 132553616 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

209 LILA DESIREE FELIZ FERRERAS 40225219522 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 
Cumple Cumple Cumple Subsanar 

210 DENSY BUFFET EIRL 130948739 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

Cumple Subsanar 

211 ORFELIA GUERRERO MERAN 01200533337 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

Presentó "IR1" incompletos. Debe presentar IR1 
y sus anexos de los últimos 2 años.  

Cumple Subsanar 

212 CAMIRD INVERSIONES SRL 132918568 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 
Cumple Cumple Subsanar 

213 COMAJU COMERCIAL SRL 132513802 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

214 
AGRO INDUSTRIAS & ALIMENTOS AFORTUNADO 

DIAZ EIRL 
132325281 Cumple 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 
Cumple 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

215 SANTIAGO RAMIREZ RAMIREZ 01000496180 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Cumple 

Referencia crediticia bancaria o 
comercial presentada de empresa 
con actividad comercial no acorde 

con lo requerido. 

Subsanar 

216 MTGDRASHELL SRL 132948645 Cumple Cumple 
No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
Cumple Subsanar 

217 YUDI ELIZABETH GONZALEZ JIMENEZ 01000040798 Cumple 
Certificación de la Dirección General de 

Impuestos Internos (DGII) presentada está 
vencida. 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

218 ALEJANDRO MARTE RAMIREZ 01000476927 Cumple Cumple Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

219 XIARCATERING SRL 132248074 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

220 GRUPO MANYINEZA SRL 132275012 Cumple Cumple Cumple 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

221 MARIA GABRIELA FELIZ FERRERAS 40225821699 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 
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222 MARIANA BIDO NAVARRO 40215569118 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

223 CRISTIAN SATURNINO LOPEZ ENCARNACION 01200222394 Cumple Cumple Cumple 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

224 RAMON ANTONIO GOMEZ NUÑEZ 40215154499 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

225 CARLA LISELOT BELTRE PERDOMO 00300694866 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

226 CARMEN DEL PILAR GUERRERO SANCHEZ 00300689387 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

227 WENCAD MULTISERVICES SRL 132326504 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

228 SEMISORI SRL 131295746 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

229 INVERSIONES SJR SRL 131488889 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 
Cumple 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

230 YUNLIAN MULTI SERVI DEGUSTACIONES Y MAS SRL 132226552 Cumple Cumple 
No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

231 ENGELS ROMERO PEREZ 01200951372 Cumple Cumple Cumple 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

232 INVERSIONES MEREFA SRL 132570261 Cumple Cumple Cumple 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

233 COMERCIAL FELIZ MAZZITELLI SRL 131740952 Cumple Cumple Cumple 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

234 MIRIAN PEÑA MONTERO 01200055729 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

235 LARIMAR PANADERIA REPOSTERIA SRL 131374192 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

236 SIMPLI CHEF SRL 132557621 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

237 WILSON DEL JESUS BELTRE PATRICIO 10600085582 Cumple Cumple Cumple 
El documento presentado es una 

Certificación de "Cuenta Corriente o 
Subsanar 
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de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

238 MAGUANITA FOOD SRL 132175646 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

239 NAIPES GOURMET SRL 132956125 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

240 ALMIRHE SRL 133045028 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

241 MILAD CARIBEAN SERVISE SRL 132961277 Cumple Cumple 
Empresa de reciente creación, presentó Estado 

Interino. 
Cumple Cumple 

242 TERIYAKI CITY ASIAN FOOD SRL 131881483 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 
Cumple Cumple Subsanar 

243 YAFER MOQUETE FRAGOSO 22300898552 Cumple Cumple 
No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
Cumple Subsanar 

244 ANPLUS SUPLIDORA MULTISERVICE SRL 131747477 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

Cumple Subsanar 

245 ADS SRL 132556771 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

246 INVERSIONES & SERVICIOS JORNAKES SRL 132332709 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

247 JUNIS EXPRESS SUPER PLAZA SRL 131409725 Cumple Cumple 
No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
Cumple Subsanar 

248 INVERSIONES JOS & WIL SRL 132226011 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

249 DISTRIBUIDORA GONMEDI SRL 131856901 Cumple Cumple 
Presentó "IR1" incompletos. Debe presentar IR1 

y sus anexos de los últimos 2 años.  

Referencia crediticia bancaria o 
comercial presentada no establece 

el limite de crédito.  
Subsanar 

250 MARISOL MENDEZ RODRIGUEZ 07900084166 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

251 INVERSIONES DELYDEL SRL 132976304 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

Cumple Subsanar 

252 ALJOMIX IMPORT ENTERPRISE SRL 132234634 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 
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253 NOHEMI VOLQUEZ DE NOVAS 02200290779 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

254 INVERSIONES QUENBRIMAR SRL 132226534 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

Cumple 
No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
Cumple Subsanar 

255 REMART GROUP SRL 133038285 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

Cumple Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

256 PLATANOLAVIDU COMPANY SRL 132308956 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 
Cumple 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

Cumple Subsanar 

257 ANGEL OSMAL RAMIREZ NABARROZ 01000853323 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

258 PICHURROS SAN JUAN SRL 132198131 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

259 JULIA MARILENIS CUEVAS RAMIREZ 07600200997 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

260 SENEIDA MORILLO DOTEL 06900052405 Cumple Cumple 
No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
Cumple Subsanar 

261 RAJUAND SERVICIOS MULTIPLES SRL 132480708 Cumple Cumple 
No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
Cumple Subsanar 

262 JERSON LUIS MORON BELTRE 40211988718 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

263 YANET SANTANA PINEDA 01000511657 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 

Certificación de la Dirección General de 
Impuestos Internos (DGII) presentada está 

vencida. 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

264 TIENDA Y RESTAURANT MIRIANPM SRL 133012308 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

265 ARQUIMEGA SRL 131160328 Cumple Cumple 
No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

266 MULTISUP SRL 132079282 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No Presentó "Estado financiero" sin firma y sello 
por un contador público autorizado CPA. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

267 OMIGOR MG EIRL 132964586 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

268 JOSE GREGORIO DIAZ 40221691831 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

269 DINCA INTERNACIONAL SRL 132819128 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 
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270 SOLUCIONES MERKELY SRL 132982673 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

271 LUIS ENRIQUE GONZALEZ GRACIA 07900151007 Cumple Cumple 
No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

272 WILMAN MONTILLA RAMIREZ 132335961 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 
Cumple Cumple 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

273 COMERCIAL IFDAS EIRL 07600209840 Cumple Cumple Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

274 EXPORTFRONT SMD SRL 132313992 Cumple Cumple 
No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
Cumple Subsanar 

275 JOSEPHINE FELIZ GARCIA 40224588133 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR1 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

276 SUPLIDORES ARGOS SRL 132072111 Cumple Cumple Cumple 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

277 PRONUTRE COMPANY SRL 132936337 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

El documento presentado es una 
Certificación de "Cuenta Corriente o 

de Ahorro", no una Referencia 
crediticia bancaria o comercial. 

Subsanar 

278 KATERINE CESPEDES PEGUERO 40213243823 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Empresa de reciente creación, no aplica. 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

279 JOSE ANTONIO CARABALLO SANTIAGO 40222627792 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

Empresa de reciente creación, no aplica. 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

280 SIDECK SRL 131892698 Cumple Cumple 
No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 

años. 
Cumple Subsanar 

281 LUUR DOMINICANA SRL 132174992 
Certificación de la Tesorería de la Seguridad 

Social (TSS) presentada está vencida. 
Cumple Cumple Cumple Subsanar 

282 ENAMENT GROUP SRL 130963533 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

Cumple 
No Presentó "Estado financiero" sin firma y sello 

por un contador público autorizado CPA. 
No presentó referencia crediticia 

bancaria o comercial. 
Subsanar 

283 GABRIEL TOBIAS PEREYRA RAMIREZ 01000192425 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 
Cumple Cumple Subsanar 

284 HERMANOS CARABALLO RAMIREZ SRL 132948068 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 
Cumple 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 

285 BERIGUETE ACEVEDO SRL 132996021 
No presentó Certificación emitida por la 
"Tesorería de la Seguridad Social" (TSS). 

No presentó certificación emitida por la 
"Dirección General de Impuestos Internos" 

(DGII). 
Cumple Cumple Subsanar 

286 ALMACEN GUNE SRL 132603176 Cumple 
No presentó certificación emitida por la 

"Dirección General de Impuestos Internos" 
(DGII). 

No presentó IR2 y sus anexos de los últimos 2 
años. 

No presentó referencia crediticia 
bancaria o comercial. 

Subsanar 
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EVALUACIÓN TECNICA DOCUMENTAL 

No. 
Oferta 

Razón social RNC 

Permiso Sanitario vigente 
emitido por el Ministerio 

de Salud Pública. 
(SUBSANABLE).  

Constancia de Propiedad o contrato de arrendamiento del 
local habitual donde opera el Oferente, el cual debe 
especificar claramente la dirección del local. Dicho 

contrato debe estar vigente durante el periodo del servicio 
a contratar o establecer su renovación.  (SUBSANABLE).  

Nota 1: En los casos que el local de planta física del 
oferente sea de su propiedad y carezca de una constancia 
de propiedad o certificado de título debe presentar una 

declaración jurada de mejora debidamente legalizada en la 
Procuraduría General de la República o registrada en el 
registro civil correspondiente). Para el caso de que el 

terreno o el local sea propiedad del ayuntamiento debe 
presentar el contrato formalizado entre el oferente y el 

representante del ayuntamiento debidamente legalizado 
por la Procuraduría General de República. En caso de 

arrendamiento, la vigencia debe cubrir el periodo de la 
contratación de los servicios o disponer expresamente la 

tacita reconducción o renovación automática del contrato. 
(SUBSANABLE).  

Constancia de propiedad o contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 
crudos y procesados. Dicho contrato 

debe estar vigente durante el periodo 
del servicio a contratar o establecer su 

renovación. (SUBSANABLE).  

Programa de Control de plagas y sus 
anexos a saber: (a) Credenciales del 
proveedor de servicios de control de 

plagas incluyendo su habilitación para 
estos fines emitida por el Ministerio de 

Medio Ambiente; (b) Método de 
aplicación para control de plagas; (c) 

Frecuencia (d) Los productos aplicados 
aprobados para la industria alimentaria. 

(SUBSANABLE). 

EVALUACIÓN 
TECNICA 

DOCUMENTAL 

1 GRUPO TIXE SRL 132140052 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

2 
COCINA INDUSTRIAL 
GAMERF COMPANY 

SRL 
133012421 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

3 CYMAD GROUP SRL 132287975 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

4 
EMPRESAS 

VENTCORD SRL 
124026539 Cumple 

Constancia de Propiedad o contrato de arrendamiento del 
local donde opera el Oferente, dirección no coincide con la 

presentada en los demás documentos. 
Cumple Cumple Subsanar 

5 
PAMELA LISSELOT 
GUERRERO PEREZ 

40209142203 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, sin 
certificar por la Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente, sin certificar por la 
Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Cumple Subsanar 

6 
TRANSCOMERCIAL 
MULTIOCEANICA 

SRL 
132294653 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
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7 COCISABOR SRL 132333438 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

8 
DE ALISHA 

INVERSIONES Y 
MULTISERVICIOS SRL 

132286448 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

9 
COCINA INDUSTRIAL 

ENMANUEL SRL 
131301835 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

10 
LISSA ISMANDRA 

BONILLA DE VARGAS 
40222066587 Cumple Cumple 

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 

11 
ANA DOMINGA 

RONDON DE 
VARGAS 

00100674761 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

12 
PAPELERIA Y 

SUMINISTROS SVT 
SRL 

131135961 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

13 EMI COMERCIAL SRL 131672592 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local con disparidad en la fecha de 

vigencia y vencimiento, de igual forma no está vigente por 
el periodo del servicio a contratar; debe actualizar la 

vigencia o preverse la tacita reconducción (se renueva 
automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Cumple Cumple Subsanar 

14 KELVIN GARCIA FELIZ 00117611350 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

15 
PAMELA MERCEDES 
DEL ORBE DE MELO 

04900869019 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

16 
CLAUDIO ANTONIO 

PEREZ SENA 
07700060465 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

17 
PANIFICADORA Y 

REPOSTERIA 
INDEPENDENCIA SRL 

130935068 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

18 
CEYSA SANTA 
PROSERVI SRL 

132235241 Cumple Cumple 

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente, sin certificar por la 
Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Cumple Subsanar 
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19 
VICTOR FURCAL 

AGROINDUSTRIAL Y 
ASOCIADOS SRL 

132281942 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

20 
GLADYS MARGARITA 

PLACENCIA MEJIA 
01300021787 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

21 
MULTISERVICIOS 

MORILLO CASTILLO 
SRL 

131174418 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

22 
MANUEL ANTONIO 
DE LA PAZ FLORIAN 

08000028897 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública con informaciones 

que no corresponden o 
que difieren de las 
presentadas en los 

documentos del oferente 
(direccion, razón social). 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

23 
DARVIN SMAILYN 

AGRAMONTE FELIZ 
40215054301 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

24 
YRIS MARGARITA 
FELIZ DE PIÑEYRO 

01800345934 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

25 
PARVATI NAISHA 

GROUP SRL 
132254651 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

26 
NELSARETH 
RODRIGUEZ 
MARTINEZ 

40228731135 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

27 
PINAPEREZ 

MULTISERVICES SRL 
132993195 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, sin 
certificar por la Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Cumple Cumple Subsanar 

28 
SOLUCIONES 

SABICOR AZ SRL 
132217642 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

29 
JUAN ANTONIO 

MENDEZ BATISTA 
40223818887 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 

30 
SAHORY 

EXCLUSIVIDADES SRL 
131379397 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública con informaciones 

no legible. 

Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 
su habilitación para estos fines emitida 
por el Ministerio de Medio Ambiente. 

Subsanar 

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight



ACTA NÚM. 0060-2024, INABIE-CCC-LPN-2023-0064. 
 
 
 

 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

 

Página 114 de 142 

 

31 
YASSER MANUEL 

SUBERO SOTO 
01300044284 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

32 
DANTE AGRAMONTE 

MELO 
01000179109 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

33 
AMPARO 

MARGARITA ROSSIS 
SANCHEZ 

01300362561 Cumple 
Constancia de Propiedad o contrato de arrendamiento del 

local donde opera el Oferente, no coincide con la 
presentada en los demás documentos. 

Cumple Cumple Subsanar 

34 
BLANQUITO & 

FUEGO KITCHEN SRL 
132319372 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

35 
VELIA AIMEE 

SANCHEZ DE BELTRE 
01000613735 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

36 
MULTISERVICIOS 

FERNOLES SRL 
132338472 Cumple Cumple 

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente con una vigencia 
menor al periodo de contratación; debe 

actualizar la vigencia o  preverse la 
tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las 
partes se opone). 

Cumple Subsanar 

37 
DEJARDENS 

SERVICES FOOD SRL 
131485839 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

38 
HARYL SERVICIOS 

SRL 
131722652 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, con una 
vigencia menor al periodo de contratación; debe actualizar 
la vigencia o  preverse la tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente con una vigencia 
menor al periodo de contratación; debe 

actualizar la vigencia o  preverse la 
tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las 
partes se opone); debe estar legalizado 

por Procuraduría. 

Cumple Subsanar 

39 
MARIA ELENA 

SANCHEZ BELTRE 
40234079784 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública con informaciones 

que no corresponden o 
que difieren de las 
presentadas en los 

documentos del oferente 
(direccion, razón social). 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

40 
NANCIS FRANCISCA 
MONTERO DE OLEO 

01400010516 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 
(d) Los productos utilizados, los cuales 

deberán estar aprobados para la industria 
alimentaria. De igual forma la razón social 

Subsanar 

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight

jose.garciad
Highlight



ACTA NÚM. 0060-2024, INABIE-CCC-LPN-2023-0064. 
 
 
 

 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

 

Página 115 de 142 

 

de la empresa proveedora del servicio de 
control de plagas no corresponde con la 
presentada  en la credencial emitida por 
el Ministerio de Medio Ambiente, en ese 
mismo tenor, la Credencial está vencida. 

41 
CRUZ MIGUEL 

SENCION FIRPO 
01000663367 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

42 
LUISA ANDREA 

PEREZ FELIZ 
07900169181 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública con informaciones 

que no corresponden o 
que difieren de las 
presentadas en los 

documentos del oferente 
(direccion, razón social). 

Cumple Cumple 
Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos con informaciones no legible. 

Subsanar 

43 
SUPLIDORES B Y D 

SRL 
132066219 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, con una 
vigencia menor al periodo de contratación; debe actualizar 
la vigencia o  preverse la tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Cumple Cumple Subsanar 

44 
RAMON DEL 

ROSARIO MATOS 
CALDERON EIRL 

131898823 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

45 
MIREEL & 

ASOCIADOS SRL 
132337532 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, con una 
vigencia menor al periodo de contratación; debe actualizar 
la vigencia o  preverse la tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las partes se opone); debe 
estar legalizado pro Procuraduría. 

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente con una vigencia 
menor al periodo de contratación; debe 

actualizar la vigencia o  preverse la 
tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las 
partes se opone); debe estar legalizado 

por Procuraduría. 

Cumple Subsanar 

46 
SORABEL Y 

ASOCIADOS SRL 
132560061 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

47 
YANNA ALCANTARA 

CAMARENA 
01201283023 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

48 
CARMEN RAMONA 

MENDEZ FELIZ 
09300137206 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, sin 
certificar por la Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Cumple Cumple Subsanar 

49 
JOHNNY 

FLORENTINO 
CASTILLO 

01200275756 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
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50 
ANSDANIELL S 

COMERCIAL SRL 
132527585 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

51 
MAKING SOLUTIONS 

SRL 
132782402 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, sin 
certificar por la Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Cumple Cumple Subsanar 

52 
ABASTECIMIENTO 

EBENEZER ELIZA SRL 
132259785 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local con disparidad en la razón social 

del oferente. 
Cumple Cumple Subsanar 

53 
FELIPE YOEL FELIZ 

URBAEZ 
01900150366 Cumple 

Presento Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local que solo especifica la compra del 
terrero, más no la edificación de una mejora o local; debe 

estar certificado por la Procuraduría General de la 
República (PGR).  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 

54 JOANGO FOOD SRL 132262344 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

55 
FAUSTO FRANCISCO 

FELIZ FELIZ 
07600016419 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, sin 
certificar por la Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos: No coincide con el oferente 

mencionado en el formulario de 
informacion del oferente. No presenta la 

frecuencia de fumigación. 

Subsanar 

56 RUTLIAS SRL 132321294 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

57 
LUIS ERNESTO 

JIMENEZ 
01000861847 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

58 KUSONG SRL 132284348 Cumple Cumple Cumple 
Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar(c) 

Frecuencia 
Subsanar 

59 
INVERSIONES Y 

NEGOCIOS 
RYBRANDA SRL 

132416724 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

60 
ANGELA DE LOS 

SANTOS RAMIREZ 
01000849321 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

61 
DEBENO COMPANY 

SRL 
132344091 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, sin 
certificar por la Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente, sin certificar por la 
Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Cumple Subsanar 

62 
ALTAGRACIA JULIA 

BELTRE MELO 
01000245074 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

63 
FRAYMER LUGO 

RAMIREZ 
40224902797 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

64 
ANNY CLARIVEL 

TONOS PEÑA 
07900102992 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

65 
CARLOS MIGUEL 

LOPEZ FELIZ 
01001140985 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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por el Ministerio de Salud 
Pública.  

66 
JAIRON RODRIGUEZ 

JIMENEZ 
07600147883 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

67 
SUPLIDORA 

INSTITUCIONAL 
ISVANIA SRL 

131234692 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

68 
ROSANNA MATOS 

PEGUERO 
13200003344 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

69 
ARISTIDES JOSE 

RAMIREZ BELTRE 
40221078963 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

70 
XERACH NAUZET 

GROUP SRL 
132284151 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

71 
DIRINA ALTAGRACIA 
RAMIREZ MARTINEZ 

01001054632 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

72 
ARIANA JERISMEL 
FELIZ MARTINEZ 

40215441466 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 
su habilitación para estos fines emitida 

por el Ministerio de Medio Ambiente; (b) 
Método de aplicación para control de 

plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 
utilizados, los cuales deberán estar 

aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

73 
ELSA NATIVIDAD 

FORTUNA BENITEZ 
00105368021 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

74 
JUAN FRANCISCO 

BAEZ PAULINO 
40227739436 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

75 GASTROLAND SRL 131887831 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

76 
EPENDYSI GROUP 

SRL 
132302028 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública vencido. 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

77 
COMPETITION 

INVESTMENTS SRL 
130598762 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 

78 VALENAHI SRL 132976657 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

79 GASTROGASTOS SRL 132143991 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
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80 
ERIDANIA RAMIREZ 

CASTILLO 
09300068542 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

81 
JUAN TOMAS 

COCINA INDUSTRIAL 
SRL 

131878326 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

82 
EL SAZON DE ROSA 

SRL 
132283882 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

83 
MAYRA SOTO 
GOURMET SRL 

131702432 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

84 
LUNSER ENTERPRISE 

SRL 
132079434 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

85 
SUR STAR SERVICE 

SRL 
131642642 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

86 
YNCAR DELICATESSE 

& BUFFET SRL 
131286722 Cumple Cumple 

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente, sin certificar por la 
Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Cumple Subsanar 

87 JUANICARM SRL 132226771 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

88 

MUJERES 
DOMINICANAS 

EMPRENDEDORAS 
MUDEM SRL 

132977491 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

89 
DENSI ENRIQUE 

MUÑOZ RODRIGUEZ 
07600207034 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

90 
FELIZ SANCHEZ 
SUPLIDORA SRL 

131408206 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

91 
DISTRIBUIDORA PDS 

SRL 
131126227 Cumple Cumple 

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 

92 
FRANCIS ADONIS 

CAPELLAN AMADIZ 
00114451966 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

93 
ALIMENTOS FRESCO 

DEL CARIBE 
ALIFRESCA SRL 

132119142 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

94 
DALMONTB 

GOURMET EIRL 
132170598 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente, sin firma 
legalizada por un Notario Público y 

Cumple Subsanar 
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certificada por la Procuraduría General 
de la República (PGR).  

95 
F & P COMERCIAL 
MULTISERVICE SRL 

131206255 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

96 FRAMRIVS SRL 133011824 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, con una 
vigencia menor al periodo de contratación; debe actualizar 
la vigencia o  preverse la tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente, sin certificar por la 
Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 
su habilitación para estos fines emitida 
por el Ministerio de Medio Ambiente. 

Subsanar 

97 
EUROPA 

RESTAURANT BY 
NOVA EIRL 

132914066 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 
(d) Los productos utilizados, los cuales 

deberán estar aprobados para la industria 
alimentaria y las fichas técnicas de los 

productos. 

Subsanar 

98 
MARIA ELENA 
ALCANTARA 
PANIAGUA 

01200833091 Cumple Cumple Cumple 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

99 
SUJAILA COMERCIAL 

S C SRL 
131499279 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, sin 
certificar por la Procuraduría General de la República 

(PGR).  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 

100 
COCINA INDUSTRIAL 

ELINCI SRL 
132933958 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

101 ELVIS SISA RAMIREZ 01000709178 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local con disparidad en la fecha de 

vigencia y vencimiento, de igual forma no está vigente por 
el periodo del servicio a contratar; debe actualizar la 

vigencia o preverse la tacita reconducción (se renueva 
automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente con una vigencia 
menor al periodo de contratación; debe 

actualizar la vigencia o  preverse la 
tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las 
partes se opone). 

Cumple Subsanar 

102 
HIGIENICO JRMS 
MULTI SERVICIOS 

SRL 
131798128 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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103 
SIRENI ROMERO 

CALDERON 
01200752895 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública con informaciones 

que no corresponden o 
que difieren de las 
presentadas en los 

documentos del oferente 
(direccion, razón social). 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

104 
ANATHALIA 

COMERCIAL SRL 
132868714 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

105 
FAUSTO CORNELIO 

BRITO FELIZ 
01800020248 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública con informaciones 

que no corresponden o 
que difieren de las 
presentadas en los 

documentos del oferente 
(direccion, razón social). 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

106 
D LIAM S BUFFET 

SRL 
131274749 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

107 KOCH SRL 132029275 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

108 
ROSSI NATHALI 

FALCON 
00301035283 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

Certificación del Ministerio de Medio 
Ambiente. 

Subsanar 

109 
SERVICIOS E 

INVERSIONES 
ADNALSY SRL 

131843018 Cumple 
No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  
Cumple Cumple Subsanar 

110 
JOSE FRANCO 

COMERCIAL SRL 
131744729 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 
su habilitación para estos fines emitida 
por el Ministerio de Medio Ambiente. 

Subsanar 

111 
EXPRESS MARKET S 

M J G SRL 
132204204 Cumple 

Presento Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local con informaciones no legible. 

Cumple Cumple Subsanar 

112 
D MILAGROS 

RESTAURANT Y CAR 
WASH SRL 

131537431 Cumple 
No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente, sin certificar por la 
Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Cumple Subsanar 

113 
BUFE ANLLY PERLA 

SRL 
132275039 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
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114 
LA COCINA DE S & M 

SRL 
132307692 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

115 
ANA FRANCISCA 

JAQUEZ 
ENCARNACION 

01600018756 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 
(d) Los productos utilizados, los cuales 

deberán estar aprobados para la industria 
alimentaria. De igual forma la razón social 
de la empresa proveedora del servicio de 
control de plagas no corresponde con la 
presentada  en la credencial emitida por 
el Ministerio de Medio Ambiente, en ese 
mismo tenor, la Credencial está vencida. 

Subsanar 

116 
GABYMAR 

SERVICIOS Y 
DELICATESSEN SRL 

131474292 Cumple 
No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 

117 
DOLORES 

ALTAGRACIA CHECO 
ALONZO 

00112444815 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública vencido. 

Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 
(d) Los productos utilizados, los cuales 

deberán estar aprobados para la industria 
alimentaria. De igual forma la razón social 
de la empresa proveedora del servicio de 
control de plagas no corresponde con la 
presentada  en la credencial emitida por 
el Ministerio de Medio Ambiente, en ese 
mismo tenor, la Credencial está vencida. 

Subsanar 

118 
ROSA IRIS MARTINEZ 

DE LOS SANTOS 
13900003180 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, con una 
vigencia menor al periodo de contratación; debe actualizar 
la vigencia o  preverse la tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente, sin certificar por la 
Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Cumple Subsanar 

119 
JUANA ANTONIA 

BRITO FELIZ 
01800372409 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

120 
NELIA MARIA 

RAMIREZ RAMIREZ 
01000857159 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

121 YSABEL MENDEZ 01000767184 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

122 
SUPLIDORES RMS 

SRL 
131883877 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

123 
ROBERTO MENDEZ 

DE LOS SANTOS 
01000980787 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública con informaciones 

que no corresponden o 
que difieren de las 

Constancia de Propiedad o contrato de arrendamiento del 
local donde opera el Oferente, no coincide con la 

presentada en los demás documentos. 
Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos, la direccion del oferente 

declarada en el documento no coincide 
con la presentada en los demas 

documentos.  

Subsanar 
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presentadas en los 
documentos del oferente 
(direccion, razón social). 

124 
ALEXANDRA 

VICENTE DE LA ROSA 
01200891735 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública vencido. 

Presento Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local que solo especifica la compra del 
terrero, más no la edificación de una mejora o local; debe 

estar certificado por la Procuraduría General de la 
República (PGR).  

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente con una vigencia 
menor al periodo de contratación; debe 

actualizar la vigencia o  preverse la 
tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las 
partes se opone); debe estar legalizado 

por Procuraduría. 

Cumple Subsanar 

125 

SUPLICOSUR 
SUPLIDORA DE 

COMIDA DEL SUR 
SRL 

132270258 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública vencido. 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, con una 
vigencia menor al periodo de contratación; debe actualizar 
la vigencia o  preverse la tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 
(d) Los productos utilizados, los cuales 

deberán estar aprobados para la industria 
alimentaria. De igual forma la razón social 
de la empresa proveedora del servicio de 
control de plagas no corresponde con la 
presentada  en la credencial emitida por 
el Ministerio de Medio Ambiente, en ese 
mismo tenor, la Credencial está vencida. 

Subsanar 

126 
YELJURY COMPANY 

SRL 
132208031 Cumple 

Constancia de Propiedad o contrato de arrendamiento del 
local donde opera el Oferente, dirección no coincide con la 

presentada en los demás documentos. 
Cumple Cumple Subsanar 

127 
LISBANNY REYES 

JIMENEZ 
40249450632 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública con informaciones 

que no corresponden o 
que difieren de las 
presentadas en los 

documentos del oferente 
(direccion, razón social). 

Constancia de Propiedad o contrato de arrendamiento del 
local donde opera el Oferente, dirección no coincide con la 

presentada en los demás documentos. 
Cumple Cumple Subsanar 

128 
MAGALIS MEDRANO 

LORENZO 
01000116853 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, con una 
vigencia menor al periodo de contratación; debe actualizar 
la vigencia o  preverse la tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos, la direccion del oferente 

declarada en el documento no coincide 
con la presentada en los demas 

documentos.  

Subsanar 

129 
HANSSEL PIÑA 

GONZALEZ 
01200694949 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

130 
JOAQUIN DENALI 

GROUP SRL 
132269128 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

131 
JOSEFINA QUEZADA 

MARTINEZ 
01200694758 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
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132 APROCO SRL 132223799 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

133 
RENATTY MERCEDES  

DE LEON VELOZ 
01000788420 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, esta 

incompleto (no se visualizan todas las paginas). 
Cumple Cumple Subsanar 

134 
ARYAM LEONARDA 
MENDEZ BATISTA 

07900167441 Cumple Cumple 

Presento Constancia de propiedad, 
Contrato de Arrendamiento o Contrato 

de promesa de arrendamiento o 
compra de los medios de transporte 

con informaciones no legible. 

Cumple Subsanar 

135 COMERCIAL PDL SRL 132948483 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Cumple 

Presento Constancia de propiedad, 
Contrato de Arrendamiento o Contrato 

de promesa de arrendamiento o 
compra de los medios de transporte 

con informaciones no legible. 

Cumple Subsanar 

136 BOHIO EVENTOS SRL 131839142 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

137 
LILIANA MATEO 

CUEVAS 
07600008101 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

138 
HOTEL RESTAURANT 
MARIA MONTEZ SRL 

130802955 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública con informaciones 

que no corresponden o 
que difieren de las 
presentadas en los 

documentos del oferente 
(direccion, razón social). 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, sin 
certificar por la Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos, la direccion del oferente 

declarada en el documento no coincide 
con la presentada en los demas 

documentos.  

Subsanar 

139 

FRANCISCA 
MARTINEZ 

MONTERO DE 
QUEZADA 

01200005732 Cumple Cumple 

Constancia de propiedad, Contrato de 
Arrendamiento o Contrato de promesa 

de arrendamiento o compra de los 
medios de transporte de que dispone el 
Oferente no se visualiza a nombre del 

oferente. 

Cumple Subsanar 

140 
ODILCA Y 

ASOCIADOS SRL 
130721157 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(b) Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

141 
YUDELKA GENERE 

DE LA ROSA 
00114367105 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 
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142 
YASILYS MONTILLA 

HERNANDEZ 
01200632881 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, con una 
vigencia menor al periodo de contratación; debe actualizar 
la vigencia o  preverse la tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente con una vigencia 
menor al periodo de contratación; debe 

actualizar la vigencia o  preverse la 
tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las 
partes se opone); debe estar legalizado 

por Procuraduría. 

Cumple Subsanar 

143 CYC FAMILY SRL 131147933 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

144 
MASYMAX MULTI 

SERVICES SRL 
131173162 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

145 
ALEXIS ELIAS 

CASTILLO MEDINA 
01300001409 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

146 COMEDOR KG SRL 131149227 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

147 
ROCMOSA BUFFET 

SRL 
132947495 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, sin 
certificar por la Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Cumple Cumple Subsanar 

148 
MATEO JIMENEZ 
HERMANOS SRL 

131128564 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

149 
GREIBEL ANTONIO 

HERASME HERASME 
02200318133 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, sin 
certificar por la Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Cumple Cumple Subsanar 

150 
CENERA GOURMET 

SRL 
131717081 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

151 
DAIFEL MEDINA 

FELIZ 
01800466029 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

152 
OLIVA ESPERANZA 

FERRERAS 
01000851657 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

153 
GLENNIS CROGNIS 

MATOS DIAZ 
02200023345 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

154 
HENRY ADMIN 

MARTINEZ MORILLO 
10800048729 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

155 

MUJERES 
EMPRENDEDORAS 
SUPLIDORAS DEL 
ESTADO MES SRL 

132271272 Cumple Cumple Cumple 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

Subsanar 
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utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

156 PAVEMCA SRL 130966982 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

157 
COMERCIALIZADORA 

REJOSA SRL 
132939042 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

158 
COMERCIAL SIPAM 

SRL 
132237269 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

159 
LIMARI NATACHA 

FIGUEROA 
GUTIERREZ 

00113238919 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública vencido. 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

160 
GRUPO NOVALESMA 

SRL 
132274441 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

161 
GRUPO SONHEGO 

SRL 
132860047 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

162 

WILANDRO 
INVESTMENTS 

COMERCIALIZADORA 
SRL 

131422772 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

163 
SOLEIDY ELICENIA 

MONTILLA 
01001121860 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

164 FOOD POWER SRL 132848861 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

165 
INVERSIONES 

RAMMEZAB SRL 
133013797 Cumple 

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

Subsanar 
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para la distribución de los alimentos 
crudos y/o procesados. 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

166 
MARTIBELIS 

AGROINDUSTRIAL 
SRL 

131827225 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

167 ARIEL PARRA MEJIA 06500331035 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

168 
JM MEJIA 

RESTAURANT SRL 
132360354 Cumple 

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  
Cumple Cumple Subsanar 

169 
RAQUEL ESMIRNA 
URBAEZ CUELLO 

01800275719 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

170 
EL SAZON DE CAPU 

SRL 
132868412 Cumple Cumple Cumple 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

171 
JEYSON ROMERO 

RAMIREZ 
40247060441 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

172 
AR RAHMAN 

GASTRONOMIA 
INVERSIONES SRL 

132353961 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

173 
GRUPO RAMINEN 

SRL 
131700845 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

174 
EL BIGOTE DE DON 

MIGUEL SRL 
132929731 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  
Cumple 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

175 
LOURDES 

CRISTOBALINA 
RAMIREZ RAMIREZ 

01000496156 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
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176 
MARIA ASUNCION 

ISAAC 
09300153369 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

177 
LUZ MARIA 

ENCARNACION 
RAMIREZ 

01200221594 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

178 
D Y C RAMIREZ 

RESTAURANTS Y 
DELICATESSES EIRL 

132331044 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

179 
GRUPO CUEVAS 

DUVAL SRL 
132293037 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

180 
SILCILIA ROMERO 

CALDERON 
00102344157 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

181 
ETHAM COMERCIAL 

SRL 
131085059 Cumple Cumple 

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

182 
ELANDY 

MULTISERVICIOS SRL 
132916506 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 

183 
DE CAORMALI 
GOURMET SRL 

131696562 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  
Cumple 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

184 
DELISOTO HOUSE 

FOOD SRL 
132223683 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

185 LEXSIL SRL 131269737 Cumple 
No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  
Cumple 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Subsanar 
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Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

186 SUPPLYFRONT SRL 133046492 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

187 
SHARLOT PIÑA DE 

LOS SANTOS 
40231199049 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

188 
INTERNATIONAL 

PROGRESS 
INVESTMENTS SRL 

130738254 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

189 
THIANELIE SERVICES 

SRL 
132910958 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

190 
MACDAD GOURMET 

SRL 
132262336 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

191 
REYNALDO ALBERTO 
MENDEZ LEDESMA 

40215365814 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

192 
JULIO SALVADOR 

ESPINO ALCANTARA 
07400000035 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

193 
GRUPO TANTO 

CARIBE SRL 
132999126 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 
(d) Los productos utilizados, los cuales 

deberán estar aprobados para la industria 
alimentaria. 

Subsanar 

194 
SUPLIDORES 

NICOMEDES SENA 
SRL 

132332776 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, sin 
certificar por la Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente, sin certificar por la 
Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 
su habilitación para estos fines emitida 
por el Ministerio de Medio Ambiente. 

Subsanar 

195 
YINETTE JOSEFINA 

HERNANDEZ 
PAULINO 

11900028942 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos, la direccion del oferente 

declarada en el documento no coincide 
con la presentada en los demas 

documentos.  

Subsanar 

196 
COCINA INDUSTRIAL 
MANA DEL YAQUE 

CINMAY SRL 
131729772 Cumple Cumple Cumple 

No presentó Programa de Control de 
plagasy sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 
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197 KARBIX GROUP SRL 133012261 Cumple Cumple 

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente, sin certificar por la 
Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(b) Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

198 SUMIMAX F A SRL 132503694 Cumple Cumple Cumple 

No presentó Programa de Control de 
plagasy sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

199 
HERASME HERASME 

COMERCIAL SRL 
132936264 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

200 
MILOA 

MULTISERVICES SRL 
133054647 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 
su habilitación para estos fines emitida 

por el Ministerio de Medio Ambiente; (b) 
Método de aplicación para control de 

plagas; (c) Frecuencia. 

Subsanar 

201 
LENIZA GARCIA 

ESPINOSA 
40225882881 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

202 ULTRACARIBE SRL 132999835 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(b) Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

203 
THE VIRTRUDI Y 

RICCARDO 
COMERCIAL SRL 

133014556 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el almacén del 

Oferente, dirección no coincide con la presentada en los 
documentos del oferente y sin certificar por la 

Procuraduría General de la República (PGR). 

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente, sin certificar por la 
Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos, la direccion del oferente 

declarada en el documento no coincide 
con la presentada en los demas 

documentos.  

Subsanar 

204 
MERCEDES PEÑA 

GONZALEZ 
07900027736 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

205 
YICAMOR 

INVESTMENTS SRL 
132895691 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Cumple Cumple Cumple Subsanar 
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206 BLUE CARIBE SRL 133000172 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(b) Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

207 
COMERCIAL MAVIAR 

SRL 
131787991 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos: No coincide con el oferente 

mencionado en el formulario de 
informacion del oferente. No presenta la 

frecuencia de fumigación. 

Subsanar 

208 J L SALVI GROUP SRL 132553616 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

209 
LILA DESIREE FELIZ 

FERRERAS 
40225219522 Cumple 

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 

210 DENSY BUFFET EIRL 130948739 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 
(d) Los productos utilizados, los cuales 

deberán estar aprobados para la industria 
alimentaria y las fichas técnicas de los 

productos. 

Subsanar 

211 
ORFELIA GUERRERO 

MERAN 
01200533337 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, con una 
vigencia menor al periodo de contratación; debe actualizar 
la vigencia o  preverse la tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Cumple Cumple Subsanar 

212 
CAMIRD 

INVERSIONES SRL 
132918568 Cumple 

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

Subsanar 
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utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

213 
COMAJU 

COMERCIAL SRL 
132513802 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  
Cumple 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

214 

AGRO INDUSTRIAS & 
ALIMENTOS 

AFORTUNADO DIAZ 
EIRL 

132325281 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, sin 
certificar por la Procuraduría General de la República 

(PGR), y no especifica el tiempo de vigencia por el período 
a contratar. 

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 

215 
SANTIAGO RAMIREZ 

RAMIREZ 
01000496180 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, sin 
certificar por la Procuraduría General de la República 

(PGR).  

La Constancia de propiedad, Contrato 
de Arrendamiento o Contrato de 

promesa de arrendamiento o compra 
de los medios de transporte de que 
dispone el Oferente no es adecuado 
para la distribución de los alimentos. 

Cumple Subsanar 

216 MTGDRASHELL SRL 132948645 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública, no se visualizan 
los sellos del Ministerio 

de  Salud Publica 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el almacén del 

Oferente, dirección no coincide con la presentada en los 
documentos del oferente y con un tiempo de vigenica 

menor por el período a contratar. 

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente, en el cual, no 
figura el representante legal de la 

empresa. 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 
su habilitación para estos fines emitida 

por el Ministerio de Medio Ambiente;  (d) 
Los productos utilizados, los cuales 

deberán estar aprobados para la industria 
alimentaria. 

Subsanar 

217 
YUDI ELIZABETH 

GONZALEZ JIMENEZ 
01000040798 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública con informaciones 

que no corresponden o 
que difieren de las 
presentadas en los 

documentos del oferente 
(direccion, razón social). 

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  
Cumple 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

218 
ALEJANDRO MARTE 

RAMIREZ 
01000476927 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 

Subsanar 
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para la distribución de los alimentos 
crudos y/o procesados. 

su habilitación para estos fines emitida 
por el Ministerio de Medio Ambiente. 

219 XIARCATERING SRL 132248074 Cumple Cumple 

Constancia de propiedad, Contrato de 
Arrendamiento o Contrato de promesa 

de arrendamiento o compra de los 
medios de transporte de que dispone el 
Oferente no se visualiza a nombre del 

oferente. 

Cumple Subsanar 

220 
GRUPO MANYINEZA 

SRL 
132275012 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública con informaciones 

que no corresponden o 
que difieren de las 
presentadas en los 

documentos del oferente 
(revisar: dirección, razón 

social...). 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, sin 
certificar por la Procuraduría General de la República 

(PGR).  

Cumple Cumple Subsanar 

221 
MARIA GABRIELA 
FELIZ FERRERAS 

40225821699 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, esta 

incompleto (no se visualizan todas las paginas). 

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

222 
MARIANA BIDO 

NAVARRO 
40215569118 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

223 
CRISTIAN 

SATURNINO LOPEZ 
ENCARNACION 

01200222394 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, con una 
vigencia menor al periodo de contratación; debe actualizar 
la vigencia o  preverse la tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Cumple Cumple Subsanar 

224 
RAMON ANTONIO 

GOMEZ NUÑEZ 
40215154499 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos, la direccion del oferente 

declarada en el documento no coincide 
con la presentada en los demas 

documentos.  

Subsanar 

225 
CARLA LISELOT 

BELTRE PERDOMO 
00300694866 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 
su habilitación para estos fines emitida 
por el Ministerio de Medio Ambiente. 

Subsanar 
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226 
CARMEN DEL PILAR 

GUERRERO 
SANCHEZ 

00300689387 Cumple 
Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 

arrendamiento del local donde opera el Oferente, esta 
incompleto (no se visualizan todas las paginas). 

Cumple Cumple Subsanar 

227 
WENCAD 

MULTISERVICES SRL 
132326504 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública, no se visualizan 
los sellos del Ministerio 

de  Salud Publica 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

228 SEMISORI SRL 131295746 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

229 
INVERSIONES SJR 

SRL 
131488889 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

230 

YUNLIAN MULTI 
SERVI 

DEGUSTACIONES Y 
MAS SRL 

132226552 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

231 
ENGELS ROMERO 

PEREZ 
01200951372 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

232 
INVERSIONES 
MEREFA SRL 

132570261 Cumple 
No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  
Cumple Cumple Subsanar 

233 
COMERCIAL FELIZ 
MAZZITELLI SRL 

131740952 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública con informaciones 

que no corresponden o 
que difieren de las 
presentadas en los 

documentos del oferente 
(revisar: dirección, razón 

social...). 

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

234 
MIRIAN PEÑA 

MONTERO 
01200055729 Cumple 

Presento Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local que solo especifica la compra del 
terrero, más no la edificación de una mejora o local; debe 

estar certificado por la Procuraduría General de la 
República (PGR).  

Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 
su habilitación para estos fines emitida 
por el Ministerio de Salud Pública; (b) 
Método de aplicación para control de 

plagas; (c) Frecuencia. 

Subsanar 

235 
LARIMAR 

PANADERIA 
REPOSTERIA SRL 

131374192 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Subsanar 
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Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

236 SIMPLI CHEF SRL 132557621 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

237 
WILSON DEL JESUS 
BELTRE PATRICIO 

10600085582 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

238 
MAGUANITA FOOD 

SRL 
132175646 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

239 
NAIPES GOURMET 

SRL 
132956125 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

240 ALMIRHE SRL 133045028 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

241 
MILAD CARIBEAN 

SERVISE SRL 
132961277 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

242 
TERIYAKI CITY ASIAN 

FOOD SRL 
131881483 Cumple 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, con una 
vigencia menor al periodo de contratación; debe actualizar 
la vigencia o  preverse la tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Cumple Cumple Subsanar 
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243 
YAFER MOQUETE 

FRAGOSO 
22300898552 Cumple Cumple Cumple 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

244 
ANPLUS SUPLIDORA 
MULTISERVICE SRL 

131747477 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

245 ADS SRL 132556771 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

246 
INVERSIONES & 

SERVICIOS 
JORNAKES SRL 

132332709 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública vencido. 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, con una 
vigencia menor al periodo de contratación; debe actualizar 
la vigencia o  preverse la tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente con una vigencia 
menor al periodo de contratación; debe 

actualizar la vigencia o  preverse la 
tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las 
partes se opone). 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 
su habilitación para estos fines emitida 

por el Ministerio de Medio Ambiente; (b) 
Método de aplicación para control de 

plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 
utilizados, los cuales deberán estar 

aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

247 
JUNIS EXPRESS 

SUPER PLAZA SRL 
131409725 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

248 
INVERSIONES JOS & 

WIL SRL 
132226011 

Presentó Permiso 
Sanitario emitido por el 

Ministerio de Salud 
Pública vencido. 

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, con una 
vigencia menor al periodo de contratación; debe actualizar 
la vigencia o  preverse la tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 
su habilitación para estos fines emitida 

por el Ministerio de Medio Ambiente;  (d) 
Los productos utilizados, los cuales 

deberán estar aprobados para la industria 
alimentaria. 

Subsanar 

249 
DISTRIBUIDORA 
GONMEDI SRL 

131856901 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

250 
MARISOL MENDEZ 

RODRIGUEZ 
07900084166 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

251 
INVERSIONES 
DELYDEL SRL 

132976304 Cumple 
No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 
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252 
ALJOMIX IMPORT 
ENTERPRISE SRL 

132234634 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

253 
NOHEMI VOLQUEZ 

DE NOVAS 
02200290779 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  
Cumple 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

254 
INVERSIONES 

QUENBRIMAR SRL 
132226534 Cumple 

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 

255 REMART GROUP SRL 133038285 Cumple 
No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  
Cumple Cumple Subsanar 

256 
PLATANOLAVIDU 

COMPANY SRL 
132308956 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Cumple Cumple 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

257 
ANGEL OSMAL 

RAMIREZ NABARROZ 
01000853323 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

Subsanar 
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utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

258 
PICHURROS SAN 

JUAN SRL 
132198131 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, con una 
vigencia menor al periodo de contratación; debe actualizar 
la vigencia o  preverse la tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las partes se opone). 

Presentó contrato de arrendamiento de 
los medios de transporte de que 

dispone el Oferente con una vigencia 
menor al periodo de contratación; debe 

actualizar la vigencia o  preverse la 
tacita reconducción (se renueva 

automáticamente si ninguna de las 
partes se opone). 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 
su habilitación para estos fines emitida 

por el Ministerio de Medio Ambiente;  (d) 
Los productos utilizados, los cuales 

deberán estar aprobados para la industria 
alimentaria. 

Subsanar 

259 
JULIA MARILENIS 
CUEVAS RAMIREZ 

07600200997 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

260 
SENEIDA MORILLO 

DOTEL 
06900052405 Cumple Cumple 

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

261 
RAJUAND SERVICIOS 

MULTIPLES SRL 
132480708 Cumple Cumple 

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 

262 
JERSON LUIS 

MORON BELTRE 
40211988718 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 
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263 
YANET SANTANA 

PINEDA 
01000511657 Cumple 

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 

264 
TIENDA Y 

RESTAURANT 
MIRIANPM SRL 

133012308 Cumple Cumple Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 
su habilitación para estos fines emitida 

por el Ministerio de Medio Ambiente;  (d) 
Los productos utilizados, los cuales 

deberán estar aprobados para la industria 
alimentaria. 

Subsanar 

265 ARQUIMEGA SRL 131160328 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  
Cumple 

Presentó Programa de Control de plagas y 
sus anexos incompleto: Debe presentar 

(a) Credenciales del proveedor de 
servicios de control de plagas incluyendo 
su habilitación para estos fines emitida 

por el Ministerio de Medio Ambiente;  (d) 
Los productos utilizados, los cuales 

deberán estar aprobados para la industria 
alimentaria. 

Subsanar 

266 MULTISUP SRL 132079282 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

267 OMIGOR MG EIRL 132964586 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

268 
JOSE GREGORIO 

DIAZ 
40221691831 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública. 

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

269 
DINCA 

INTERNACIONAL SRL 
132819128 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

Subsanar 
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utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

270 
SOLUCIONES 
MERKELY SRL 

132982673 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

271 
LUIS ENRIQUE 

GONZALEZ GRACIA 
07900151007 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

272 
WILMAN MONTILLA 

RAMIREZ 
132335961 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

273 
COMERCIAL IFDAS 

EIRL 
07600209840 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

274 
EXPORTFRONT SMD 

SRL 
132313992 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

275 
JOSEPHINE FELIZ 

GARCIA 
40224588133 Cumple 

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

Cumple Subsanar 

276 
SUPLIDORES ARGOS 

SRL 
132072111 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

277 
PRONUTRE 

COMPANY SRL 
132936337 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

278 
KATERINE CESPEDES 

PEGUERO 
40213243823 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

279 
JOSE ANTONIO 

CARABALLO 
SANTIAGO 

40222627792 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

Cumple Cumple Cumple Subsanar 

280 SIDECK SRL 131892698 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 
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281 
LUUR DOMINICANA 

SRL 
132174992 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

282 
ENAMENT GROUP 

SRL 
130963533 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

283 
GABRIEL TOBIAS 

PEREYRA RAMIREZ 
01000192425 Cumple 

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  
Cumple Cumple Subsanar 

284 
HERMANOS 
CARABALLO 

RAMIREZ SRL 
132948068 Cumple Cumple Cumple 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 

285 
BERIGUETE 

ACEVEDO SRL 
132996021 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

286 ALMACEN GUNE SRL 132603176 

No presento Permiso 
Sanitario vigente emitido 
por el Ministerio de Salud 

Pública.  

No presentó Constancia de Propiedad o contrato de 
arrendamiento del local donde opera el Oferente, 

instalada en la provincia en la que participa el oferente.  

No presentó contrato de 
arrendamiento de los medios de 

transporte de que dispone el Oferente 
para la distribución de los alimentos 

crudos y/o procesados. 

No presentó Programa de Control de 
plagas y sus anexos a saber: (a) 

Credenciales del proveedor de servicios 
de control de plagas incluyendo su 

habilitación para estos fines emitida por el 
Ministerio de Medio Ambiente; (b) 

Método de aplicación para control de 
plagas; (c) Frecuencia (d) Los productos 

utilizados, los cuales deberán estar 
aprobados para la industria alimentaria. 

Subsanar 
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CONSIDERANDO: Que el Pliego de Condiciones Específicas en el inciso 1.21 Subsanaciones y el Acta 

núm. 0041-2024, de fecha seis (6) de febrero del año en curso, mediante la cual se realiza la primera 

enmienda, establece lo siguiente:  

 

1.21 Subsanaciones 

 

Antes de proceder a la evaluación detallada de las Ofertas Técnicas, los peritos o quien corresponda 

determinarán si cada oferta se ajusta sustancialmente al presente pliego; o si existen desviaciones, reservas, 

omisiones o errores de naturaleza o de tipo subsanables de acuerdo a lo establecido en la normativa vigente. 

En estos casos, se agotará la fase de subsanación de aquellos documentos que puedan ser subsanados, 

prevista en el cronograma de actividades conforme al procedimiento de la normativa vigente. 

 

Durante el periodo otorgado por la institución para la subsanación, los oferentes no podrán acreditar 

circunstancias ocurridas con posterioridad a la fecha de presentación de ofertas, y tampoco completar, 

adicionar, mejorar o modificar las condiciones o características de la misma. 

 

A los fines de la presente licitación se considera que una Oferta se ajusta sustancialmente a los Pliegos de 

Condiciones, cuando concuerda con todos los términos y especificaciones de dichos documentos, sin 

desviaciones, reservas, omisiones o errores significativos. La ausencia de requisitos relativos a las 

credenciales de los oferentes es siempre subsanable. 

 

La determinación de la Entidad Contratante de que una Oferta se ajusta sustancialmente a los documentos 

de la Licitación se basará en el contenido de la propia Oferta, sin que tenga que recurrir a pruebas externas. 

Para la evaluación de las ofertas, es relevante que se complete correctamente los formularios de 

presentación de oferta (SNCC.F.034) y el formulario de oferta económica (SNCC.F.033), así como que estén 

firmados y sellados.  

 

Siempre que se trate de errores u omisiones de naturaleza subsanable entendiendo por estos, generalmente, 

aquellas cuestiones que no afecten el principio de que las Ofertas deben ajustarse sustancialmente a los 

Pliegos de Condiciones, la Entidad Contratante podrá solicitar que, en un plazo breve, el 

Oferente/Proponente suministre la información faltante.  

 

Cuando proceda la posibilidad de subsanar errores u omisiones se interpretará en todos los casos bajo el 

entendido de que la Entidad Contratante tenga la posibilidad de contar con la mayor cantidad de ofertas 

válidas posibles y de evitar que, por cuestiones formales intrascendentes, se vea privada de optar por 

ofertas serias y convenientes desde el punto de vista del precio y la calidad.  

 

No se podrá considerar error u omisión subsanable cualquier corrección que altere la sustancia de una 

oferta para que se la mejore. 

 

La Entidad Contratante rechazará toda Oferta que no se ajuste sustancialmente al Pliego de Condiciones 

Específicas. No se admitirán correcciones posteriores que permitan que cualquier Oferta, que inicialmente 

no se ajustaba a dicho Pliego, posteriormente se ajuste al mismo.  

  

La NO ENTREGA de cualquiera de los documentos requeridos en la etapa de subsanación implica LA 

DESCALIFICACIÓN DE LA OFERTA sin más trámite.  

 

Cuando sean requeridos los documentos de las subsanaciones del presente proceso deberán ser remitidos 

EXCLUSIVAMENTE al correo electrónico correspondiente a cada proceso y través del Portal 

Transaccional. 

 

Proceso Región Correo 

INABIE-CCC-LPN-2023-0064 Macro Región Sur licitacion20230064@inabie.gob.do 

mailto:licitacion20230064@inabie.gob.do
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En Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los seis (6) días del mes de 

marzo del año dos mil veinticuatro (2024), damos por concluida la evaluación preliminar de las ofertas 

técnicas recibidas para el proceso de referencia citado. 

 

Acto seguido la Asesora Legal del Comité externó que, conforme a las disposiciones del artículo 90 del Reglamento 

de Aplicación núm. 543-12, de la Ley 340-40, sobre Compras y Contrataciones, establece que:  

 

Los peritos bajo consenso deben emitir su informe preliminar con todo lo justificativo de su actuación, luego 

de superado el período de subsanación de ofertas técnicas “Sobre A”, conforme lo establece el Cronograma 

de Actividades del Pliego de Condiciones Específicas y lo remite al Comité de Compras y Contrataciones a 

los fines de su revisión y aprobación. 

 

Asimismo, recomendó que se comunicará a cada oferente los documentos a subsanar, garantizando la notificación 

oportuna de modo que se respete el debido proceso administrativo.  

 

En ese tenor, el Comité de Compras y Contrataciones, después de discutir y ponderar el único punto de la agenda, 

verificando las disposiciones legales correspondientes, de conformidad con la normativa vigente sobre la materia, 

con el voto unánime de todos sus miembros, decidió:   

 

RESUELVE: 

 

PRIMERA RESOLUCIÓN:  APRUEBA el Informe Preliminar de Evaluación de Ofertas Técnicas (Sobre A) del 

proceso referencia núm. INABIE-CCC-LPN-2023-0064, para la Adquisición de alimentos crudos y alimentos 

procesados y su distribución a los Centros Educativos Públicos para ser utilizados en la elaboración de 

raciones alimenticias, durante los periodos escolares 2024-2025 y 2025-2026; llevada a cabo por el Instituto 

Nacional de Bienestar Estudiantil, Modalidad Rural del Programa de Alimentación Escolar, Ministerio de 

Educación; para Micros, Pequeñas y Medianas Empresas (MIPYMES) nacionales, macro Región Sur, en 

cumplimiento de lo establecido en la Ley Núm. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, 

Obras y Concesiones y su Reglamento de Aplicación, cuyos reportes anexos, forman parte íntegra de la presente 

acta. 

 

SEGUNDA RESOLUCIÓN: ORDENA al Departamento de Compras y Contrataciones del INABIE que proceda 

de forma inmediata y dentro de los plazos establecidos a notificar las subsanaciones de lugar. 

 

TERCERA RESOLUCIÓN: REMITE y ORDENA la publicación del presente acto al Departamento de Compras 

y Contrataciones y a la Oficina de Libre Acceso a la Información, para fines de su publicación en el portal 

transaccional de la Dirección General de Compras y Contrataciones Públicas y en el portal institucional, para dar 

fiel cumplimiento al Principio de Transparencia y Publicidad establecido en el Art. 3, Numeral 3 de la Ley Núm. 

340-06, así como al Art. 69 del Reglamento de Aplicación de esta, emitido mediante Decreto Núm. 543-12. 

 

CUARTA RESOLUCIÓN: En cumplimiento del artículo 12 de la Ley Núm. 107-13 de fecha 6 de agosto de 2013, 

sobre los Derechos y Deberes de las Personas en sus Relaciones con la Administración Pública y Procedimiento 

Administrativo que rige a la actividad administrativa, se le indica que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

67.1 de la Ley núm. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes y Servicios, la presente Resolución puede 

ser objeto de un recurso de impugnación ante el INABIE, dentro de un plazo de diez (10) días hábiles, contados a 

partir de la publicación de la presente acta en el Portal Transaccional y en el Portal Transparencia, de conformidad 

con lo establecido en el artículo 12, párrafo I de la Ley núm. 107-13. 

 

Siendo las once horas y treinta minutos de la mañana (11:30 a.m.) y no teniendo que tratar algún otro asunto de la 

competencia de Metropolitana Comité, de conformidad con la Ley Núm. 340-06, sus modificaciones y reglamentos, 

el señor Víctor Castro Izquierdo, declaró cerrada la sesión, en fe de lo cual se levanta la presente acta en la fecha y 

lugar indicados, la cual firma el presidente y los demás miembros presentes. 
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